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Kad laiks atstāts 
automašīnā

5. lpp. 
Jaunas ceļazīmes  

3. lpp.

Deputāti 
vēl gaišus 
un sirsnīgus 
Ziemassvētkus  

6., 7. lpp. 

Zigurds Blaus, Ropažu novada 
domes priekšsēdētājs

Pirms iededz sveci egles zarā,
Dedz svētku liesmu sirdī savā – 
Ar piedošanu, sapratni,
Ar mīlestības dzirksteli –
Un tici – tas ir tavā varā 
Nest gaismu, kā to sveces dara....

Ir sācies Adventes laiks, un strauji 
tuvojas Ziemassvētki. Ir pagājis gads, 
un klāt ir atkal laiks, kad mēs atska-
tāmies uz paveikto un nospraužam 
mērķus nākamajam gadam. 

Varam lepoties, ka šajā gadā 
mūsu novadā ir iesākti tādi nā-
kotnes attīstībai nozīmīgi projekti 
kā Zaķumuižas pamatskolas reno-

vācija, kura jāpabeidz 2015. gada 
31. janvārī, un pirmsskolas izglī-
tības iestādes ,,Annele” piebūves 
celtniecība, kuras atklāšanu gai-
dīsim 2015. gada jūlijā. 

Vēl šogad izveidosim multi-
funkcionālo centru Kākciemā, 
jau domājot par iespējām nākot-

nē tādu izveidot arī Muceniekos. 
Ir izremontēts Zaķumuižas klubs, 
kur pašreiz atrodas pirmo kla-
šu skolēni, Kākciemā uzstādīts 
apgaismojums, visos ciematos 
uzsākti sakopšanas darbi, veik-
ta apzaļumošana, uzstādīti jau-
ni soliņi, izveidoti un paplašinā-
ti bērnu laukumi, uzlaboti sporta 
laukumi, labiekārtotas peldvie-
tas. Visu gadu ir aktīva gan spor-
ta dzīve ar plašām izvēles iespē-
jām ikvienam, gan kultūras dzīve 
ar labām izrādēm un koncertiem. 
Lepojamies par novada lielajiem 
un mazajiem sportistiem, koris-
tiem un dejotājiem un viņu panā-
kumiem Latvijā un ārpus tās. Ir 
padarīts daudz, un ar pārliecību 

varu teikt, ka 2015. gadā spēsim 
paveikt vēl vairāk.

To visu mēs esam paveiku-
ši kopā: pašvaldības un izglītības 
iestāžu darbinieki, biedrības ,,Cits 
Silakrogs”, „Pirmā māja”, „Attīstī-
bas centrs Mucenieki”, „Novada 
kaimiņu sadarbība”, ,,Aktīvi vecā-
ki Ropažu novadam”, „Rodenpois”, 
sporta klubi „Boule” un „Brīze”, kā 
arī ikviens iedzīvotājs, kurš godprā-
tīgi dara savu darbu. Tāpēc gribu 
pateikties visiem pašvaldības dar-
biniekiem, iestāžu un skolu vadītā-
jiem, to darbiniekiem, skolotājiem, 
biedrībām, senioriem un visiem 
novada iedzīvotājiem par kopīgo 
darbu mūsu novada attīstībai.

Paldies par šo gadu! Novēlu 

visiem novada iedzīvotājiem klu-
su un saticīgu Adventes laiku un 
priecīgus Ziemassvētkus! Aicinu 
pārdomāt, ko mēs kopīgi varam 
dot mūsu novadam un katrs pats 
sev, jo, ja katrs mūsu novada ie-
dzīvotājs jutīsies labi, tad arī no-
vads attīstīsies!

Šis ir piedošanas laiks, pie-
dosim visiem un lūgsim, lai pie-
dod mums, ja esam kādu pārpra-
tuši, ja neesam kādu sapratuši. 
Būsim visi labāki, strādīgāki, 
izpalīdzīgāki, saprotošāki viens 
pret otru, domāsim labas domas 
un darīsim labus darbus.

Gaišu, priecīgu, siltuma un 
mīlestības pilnu Ziemassvētku 
noskaņu un sirdsmieru svētkos!

Iesākti nākotnes attīstībai nozīmīgi projekti

Inga Koleča

Sagaidīta pirmā Advente, 
un ar svinīgo Eņģeļu egles 
pušķošanu un iedegšanu 
arī Ropažu novadā 
sācies Ziemassvētku 
gaidīšanas laiks. 

Decembra pirmās dienas pēcpus-
dienā Ropažu centrā, Rīgas ielas 
sākumā, laukumā pie daudzdzī-
vokļu mājām, klātesot Ropažu 
novada pirmsskolas izglītības 
iestādes „Annele”, Zaķumuižas 
pamatskolas pirmsskolas izglītī-
bas grupas audzēkņiem, Ropažu 
vidusskolas skolēniem, Valsts so-
ciālās aprūpes centra „Vidzeme” 
filiāles „Ropaži” iemītniekiem, 
Ropažu Kultūras un izglītības 
centra vadītājai Sanitai Megerei-
Klevinskai, Ropažu novada do-
mes priekšsēdētāja vietniekam 
Antonam Cibuļskim un Ropažu 
novada iedzīvotājiem, tika svinī-
gi iedegta Ropažu Ziemassvētku 
Eņģeļu egle. 

Eņģeļu egli Ropažos jau tradi-
cionāli pušķo ar bērnu un novada 
iedzīvotāju darinātiem baltiem 
papīra eņģeļiem, kas simbolizē 
mieru, mīlestību, labestību un dvē-
seles skaidrumu. Darinot eņģeļus, 

ikviens Ropažu novada iedzīvo-
tājs – liels vai mazs – tika aicināts 
aizdomāties par to, kas ir labestība 
un patiesās dzīves vērtības un ka 
tepat, mums blakus, dzīvo cilvēki, 
kuriem mēs varam palīdzēt. Un 
ne tikai materiāli, bet arī ar laipnu 
vārdu, padomu vai nelielu praktis-
ku palīdzību ikdienā. 

Ikdienas straujajā dienu ritēju-

mā tieši Ziemassvētku gaidīšanas 
laiks ir īpašs ar to, ka uz mirkli 
apstājamies, lai neilgi pirms gada 
beigām atskatītos uz iepriekšējā 
laika periodā iecerēto un paveikto, 
pārdomātu to, kas mums katram 
ir tiešām svarīgs, un izvirzītu jau-
nas virsotnes, kuras iekarot, ne-
aizmirstot par sirsnību, labestību, 
mīlestību un cilvēcību.

Sācies Gaidīšanas laiks
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PAZIŅOJUMS PAR PUblISKO APSPRIEšAnU

Krišjānis Bulle, 
Ropažu Evaņģēliski luteriskās 
draudzes mācītājs

Daudzi no jums šovasar redzē-
ja Ropažu baznīcu bez jumta. 
Tiem, kam rūp un interesē, 
varu sacīt, ka jumta remont-
darbi agrā rudenī veiksmīgi 
ir noslēgušies. Saliktas arī no-
tekas, kas līdz šim nav biju-
šas. Rudens lieti un nu jau arī 
brīžam krītošais sniegs vairs 
nenonāk dievnama telpā, tā-
pēc var sacīt, ka viens nozī-
mīgs darbs Ropažu baznīcas 
saglabāšanā ir paveikts.

Nākamie sekoja četri logi, kas no 
jauna izgatavoti Cēsīs – SIA „STA-
ĻI” –, un 22. novembrī paredzama-
jā balkona zāles vietā tika uzstādīti. 
Tālāk savu kārtu gaida balkona zāle 
un Svētdienskolas klase. Kopumā 
minētajos darbos Ropažu draudzes 
ieguldījums pārsniedz 70 tūkstošus 
eiro. Nozīmīgu atbalstu esam saņē-
muši no Ikšķiles luterāņu draudzes.

To visu darām, lai Ropažu no-
vada vienīgais dievnams pēc ie-

spējas ātrāk atgūtu cienīgu ska-
tu un novada iedzīvotāji varētu 
komfortablos apstākļos apmeklēt 
koncertus, lekcijas, svētku diev-
kalpojumus un citus pasākumus, 
ko rīko gan Ropažu draudze, gan 
Kultūras centrs, ar kuru izveido-
jusies ļoti laba un cieša sadarbība.

Izpostītais dievnams pašā cen-
trā ir kā nepabeigta darba atgādinā-
jums, skaistā celtne vēl arvien sauc 
palīgā savu novadu. No draudzes 
neatkarīgu iemeslu dēļ izpostīta, ta-
gad baznīca tiek draudzes atjaunota. 

To visu jums rakstu Ziemsvētku 
sakarā. Ja esat iegriezušies baznīcā 
pēdējā laikā, zināsiet, ka iekštelpās 
viss ir pārkārtots, –  pusi dievna-
ma esam atbrīvojuši un sagatavojuši 
būvniecībai. Šobrīd baznīcu vien-
laicīgi var apmeklēt ne vairāk par 
80 cilvēkiem.

Ņemot vērā šo situāciju un to, 
ka Ziemsvētku dievkalpojumu Ro-
pažu baznīcā parasti apmeklē vairāk 
par 200 cilvēkiem, esam domājuši 
par iespējamām alternatīvām. Runā-
jot ar Kultūras centra vadītāju Sani-
tu Megeri-Klevinsku, esam sastapuši 
lielu sapratni un atbalstu un esam 

vienojušies, ka šogad Ziemsvētku 
dievkalpojums 24. decembrī 17.00 
notiks Ropažu Kultūras centrā.

Varbūt Ziemsvētku nesvinēšana 
baznīcā kādam atņems daļu svētku 
sajūtas, to labi varu saprast. Tomēr 
šis ir izņēmums. Nākamajā gadā 
noteikti pulcēsimies Ropažu baz-
nīcā, lai svinētu Kristus dzimšanu, 
bet šogad centīsimies gūt maksi-
mālu labumu no esošās situācijas –  
vismaz dievkalpojums notiks siltu-
mā. Un pašā pamatā svētkus taču 
svin un veido cilvēki, kas grib Die-
vam pateikties par Kristus dzimša-
nu pasaulē, un to varam darīt no 
sirds, arī paciešoties un gaidot uz 
baznīcas sakopšanu.

P.S. Saku sirsnīgu paldies visiem, 
kuri atbalsta baznīcas atjaunošanu, 
šim mērķim ziedojot daudzviet iz-
vietotajās ziedojumu urnās. Janvārī 
apkoposim informāciju par sazie-
dotā apjomu, un to jums darīšu zi-
nāmu „Ropažu Vēstīs”.

P.P.S. Ropažu draudzē pašās no-
vembra beigās notika draudzes jau-
nās padomes vēlēšanas. Par jauno 
draudzes priekšnieku vienbalsīgi ie-
vēlēts Zigurds Erciņš.

Sveicināti, novadnieki!

Kristīne Ūdre

lēni un nemanāmi, 
darbu steigā ir atnācis 
Adventes laiks.

Jau esam iedeguši Adventes sve-
cīšu liesmiņas un domās kavēja-
mies Ziemassvētku gaidās. Dažs 
pārdomā aizejošā gada veikumu, 
atceras jaukākos brīžus un spilg-
tākos notikumus. Cits vēl steidz 
pabeigt iesākto. Katram gribas 
sakārtot savas domas, lai jauno 

gadu sāktu ar skaidru redzējumu 
tam, ko vēlamies paveikt. 

Arī es savās mājās iededzinā-
ju pirmo svecīti Adventes vaina-
gā un iegrimu nelielās pārdomās. 

Dzīvojot Kākciemā nu jau 15 
gadus, šogad pirmo gadu, kopš šeit 
dzīvoju, sajutu ļoti stipru interesi 
un atbalstu no Ropažu novada paš-
valdības, konkrētāk – no pašvaldī-
bas priekšsēdētāja Zigurda Blaua. 

Liels paldies jums, Blaua kungs, 
par laternām, kuras tieši šogad tika 
uzstādītas, un par soliņiem. 

Beidzot mums, Kākciema 
iedzīvotājiem, ir sajūta, ka par 
mums rūpējas un esam piederī-
gi pie šī novada. 

Ropažu novada domes priekš-
sēdētājam un viņa ģimenei novēlu 
svētīgus Kristus dzimšanas svēt-
kus, lai Ziemassvētku miers, gais-
ma un mīlestība mājo jūsu sirdī 
un dod spēku ikdienas gaitās un 
lai 2015. gads atnes jums prie-
ku par jaunām uzvarām, drau-
gu smaidu un mājas pavarda sil-
tumu.

Ar piederības sajūtu novadam 

Paziņojums par būvniecības ieceres publisko apspriešanu bīstamo 
atkritumu reģenerācijas iekārtu izvietošanas, ekspluatācijas un īs-
laicīgas uzglabāšanas nekustamajā īpašumā „Vecozoli” Zaķumuižā

Ropažu novada pašvaldība izsludina būvniecības ieceres publisko 
apspriešanu bīstamo atkritumu reģenerācijas iekārtu izvietošanas, eks-
pluatācijas un īslaicīgas uzglabāšanas nekustamajā īpašumā „Vecozoli”, 
Zaķumuiža, kadastra Nr.8084 008 0176, Ropažu novadā no 05.12.2014. 
līdz 05.01.2015. 
1. Ar būvniecības ieceri iespējams iepazīties Ropažu novada pašvaldī-
bas būvvaldē (Sporta iela 1, Ropaži, Ropažu novads) no 05.12.2014. līdz 
05.01.2015. pirmdienās, ceturtdienās plkst. 9.00–13.00 un 14.00–18.00. 
2. būvniecības ieceres prezentācijas pasākums interesentiem no-
tiks 11.12.2014. plkst. 18.00 Zaķumuižas klubā (adrese: Parka iela 6, 
Zaķumuiža, Ropažu novads).
3. Rakstiski priekšlikumi un ieteikumi iesniedzami līdz 05.01.2015. Ro-
pažu novada pašvaldībā, Sporta iela 1, Ropaži, Ropažu novads, LV-2135.
4. Būvniecības ieceres ierosinātājs: 
SIA „PrintPack Service”, reģ. Nr.40003589919, juridiskā adrese Piedrujas 
iela 7, Rīga, kontaktpersona Linas Končius, tālr. 67818007.

Ligita Šreibere

Izskanējis „Pērkonīša” un „Oglītes” 
kopīgais 25 gadu atceres pasākums. 
Gadi aizskrējuši, mazie izauguši lie-
li, bet dziesma palikusi. 

Paldies visiem, kas atnāca, 

atcerējās un kopā dziedāja. Pal-
dies visiem mūsu atbalstītājiem 
25 gadu garumā. Vienmēr esam 
jutuši stingru aizmuguri – sākot 
ar Ropažu domi, skolas un bēr-
nudārzu vadītājiem, vecākiem, šo-
ferīšiem un kluba darbiniekiem.

Lai informētu iedzīvotājus, tiktos 
ar mežu īpašniekiem, sniegtu ak-
tuālāko informāciju un konsultā-
cijas, Ropažu novada pašvaldība 
sadarbībā ar valsts akciju sabied-
rību „Latvijas Valsts meži” aicina 
iedzīvotājus un visus citus intere-
sentus uz informatīvo seminā-

ru „Par mežu apsaimniekošanu 
Latvijas Valsts mežos”. 

Semināra laikā iedzīvotāji tiksies 
ar „Latvijas Valsts mežu” pārstāv-
jiem, uzzinās jaunāko un aktuālāko 
informāciju mežu apsaimniekošanas 
jomā, kā arī varēs uzzināt, kā pareizi 
un efektīvi apsaimniekot mežu: kā 

pareizi izzāģēt cirsmas, kā atjaunot 
meža efektivitāti un kā uzlabot meža 
ekonomisko vērtību. 

Seminārs notiks 2014. gada 
8. decembrī pulksten 18.00 Ro-
pažu novada Sociālā dienesta 
centrā „Dzīpari”, Rīgas ielā 13, 
2. stāva zālē. 

Inga Koleča

Oktobra beigās Ropažu 
novada pašvaldība 
aicināja Ropažu novada 
iedzīvotājus uz tikšanos 
ar Ropažu novada domes 
vadību un deputātiem, lai 
pārrunātu gada laikā katrā 
no novada ciemiem paveikto, 
izdiskutētu problemātiskos 
jautājumus un apspriestu 
labākos risināšanas veidus. 

Tikšanās notika visos lielāka-
jos novada ciemos – Kākciemā, 
Tumšupē, Ropažos, Muceniekos, 
Silakrogā un Zaķumuižā –, un 
katrā no tiem deputāti kopā ar 
iedzīvotājiem atskatījās uz prob-
lēmām, kas tikušas aktualizē-
tas pirms gada, un jautājumiem, 
kuri iedzīvotājiem ir aktuāli šo-
brīd. Neskatoties uz joprojām dau-
dzajiem problēmjautājumiem, kuri 
jārisina un kuriem jārod pareizais 
gan ekonomiskais, gan organiza-
toriskais risinājums, vairākos cie-
mos iedzīvotāji teica paldies par 
to, ka viņi tikuši uzklausīti un ka 
konkrēti jautājumi jau ir atrisināti. 
Tā, piemēram, Kākciemā iedzīvo-
tāji domes vadībai un deputātiem 
teica paldies par apgaismojuma sa-
kārtošanu ciema centrā, jaunu so-
liņu uzstādīšanu, to, ka joprojām 
iedzīvotāji var izmantot sabied-
risko autobusu Ogre – Tīnūži –  
Ropaži, un to, ka arī Kākciemā top 
multifunkcionālais centrs. Savu-
kārt Zaķumuižā iedzīvotāja izteica 

pateicību par ciemata labiekārto-
šanu, ne vien uzstādot jaunus so-
liņus, bet arī uzlabojot gājēju taci-
ņas ciemā un skaisti apzaļumojot 
piemāju teritorijas. 

Vienlaikus ir virkne dažādu 
jautājumu, ar kuru risināšanu 
iepriekšējā laika periodā dažādu 
iemeslu dēļ nav veicies, un tie  
joprojām ir aktuāli. Visi šie jau-
tājumi tika fiksēti, apkopoti un, 
kā apstiprina Ropažu novada do-
mes priekšsēdētājs Zigurds Blaus, 
tiks vēlreiz izvērtēti un skatīti, 
veidojot 2015. gada pašvaldības 
budžetu. 

Pēc iedzīvotāju vēlēšanās tik-
šanos laikā izdiskutētie jautājumi, 
to iespējamie risinājuma varianti 
un fiksētās domes vadības pār-
stāvju un deputātu sniegtās at-
bildes publicētas www.ropazi.lv. 

Ropažu novada pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību daļa saka 
paldies visiem domes deputātiem, 
kuri uzskatīja par vajadzīgu tik-
ties ar iedzīvotājiem un uzklausīt 
viņu vajadzības un rūpes, kā arī 
visiem novada iedzīvotājiem, kuri 
bija aktīvi, ieinteresēti un atnāca 
uz tikšanos ar deputātiem, lai uz-
dotu savu jautājumu. 

Arī ārpus šādām tikšanās rei-
zēm jūs esat laipni aicināti aktīvi 
iesaistīties sava novada dzīves uz-
labošanā un informēt pašvaldību 
par aktuālām problēmām, rakstot 
gan vēstules Ropažu novada paš-
valdībai, gan sūtot ziņojumus uz 
e-pastu: dome@ropazi.lv.

Uz tikšanos jau atkal! 

Atskatoties uz paveikto

Kā uzlabot meža ekonomisko vērtību? 

Nepazaudējiet savu dziesmu!
Gribu novēlēt – lai kur arī 

ceļi jūs aiznestu, nepazaudējiet 
savu dziesmu! Kamēr dziesma 
dzīva, būs dzīva arī latviešu tauta!

Vairāk par folkloras kopu ju-
bilejas pasākumu lasiet janvāra 
„RV” numurā
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Agnese Ozola

Uzlabojot Ropažu novada infrastruktūru, uz sešiem 
galvenajiem ceļiem, kas šķērso Ropažu novada teri-
toriju, Ropažu novada pašvaldība uzstādījusi desmit 
jaunas ceļa zīmes Nr. 305.32 „Administratīvi teri-
toriālās vienības nosaukums” – „Ropažu novads”, 
kuras informē ceļa satiksmes dalībniekus par to, ka 
viņi šķērso Ropažu novada administratīvo teritoriju. 

Vienlaikus šīs ceļa zīmes kalpo par labu infor-
matīvo ceļvedi un norādi. 

Zīmes uzstādītas uz ceļiem: A2 – Rīga–Sigulda–
Igaunijas robeža (Veclaicene), P4 – Rīga–Ērgļi, 
P3 – Garkalne–Alauksts, P10 – Inčukalns–Ro-
paži–Ikšķile, V66 – Sidgunda–Ropaži un V75 –  
Ropaži–Griķukrogs.

Aina Bernharde, 
Ropažu novada pašvaldības 
Finanšu un grāmatvedības 
daļas 
nodokļu administratore

Ropažu novada pašvaldība 
lūdz nomaksāt nekustamā 
īpašuma nodokļa parāda 
maksājumu un atkārtoti 
informē, ka saskaņā ar 
likuma „Par nekustamā 
īpašuma nodokli”:

• 6. panta (3) daļu Nekustamā 
īpašuma nodoklis par taksā-
cijas gadu maksājams reizi ce-
turksnī – ne vēlāk kā 31. martā, 
15. maijā, 15. augustā un 15. 
novembrī – vienas ceturtdaļas 
apmērā no nodokļa gada sum-
mas (nodokli var nomaksāt arī 
reizi gadā avansa veidā).
• 9. panta pirmo un otro daļu 
nodokļa maksātājs ir atbildīgs 
par nodokļa pilnīgu samaksu 
noteiktajā termiņā. Noteiktajā 
termiņā nesamaksāto nodokli 
un nokavējuma naudu saskaņā 
ar pašvaldības lēmumu piedzen 
bezstrīda kārtībā atbilstoši liku-
mam „Par nodokļiem un node-
vām”. Saskaņā ar likuma „Par no-
dokļiem un nodevām” 29. panta 
otro daļu par nodokļu samaksas 
termiņa nokavējumu maksātā-
jam tiek aprēķināta nokavējuma 
nauda  no laikā nenomaksātā pa-
matparāda 0,05 procenti par kat-
ru nokavēto dienu. (2) Noteiktajā 
laikā nenomaksāto nodokli, soda 
naudu vai nokavējuma naudu 
saskaņā ar pašvaldības lēmumu 
piedzen bezstrīda kārtībā atbil-
stoši likumam „Par nodokļiem 
un nodevām” un Administratīvā 
procesa likumā noteiktajai admi-
nistratīvā akta piespiedu izpildes 
kārtībai. Pašvaldība, pieņemot 

saistošos noteikumus, ir tiesī-
ga noteikt nodokļa maksāšanas 
paziņojumu piespiedu izpildes 
termiņu, kas nepārsniedz septi-
ņus gadus no nodokļa samaksas 
termiņa iestāšanās brīža. 

Ropažu novada pašvaldība, pie-
ņemot saistošos noteikumus, ir no-
teikusi 2015. gadā nodokļa maksā-
šanas paziņojumu piespiedu izpil-
des termiņu četri gadi no nodokļa 
samaksas termiņa iestāšanās brīža.

Ar 2015. gada 1. janvāri ar 
nodokli tiks apliktas dzīvoja-
mo māju palīgēkas, ja palīgēkas 
platība pārsniedz 25 m2 un tās 
netiek izmantotas saimniecis-
kās darbības veikšanai:

a) 0,2 procenti no kadastrālās 
vērtības, kas nepārsniedz 56 915 
eiro,

b) 0,4 procenti no kadastrā-
lās vērtības daļas, kas pārsniedz 
56 915 eiro, bet nepārsniedz  
106 715 eiro,

c) 0,6 procenti no kadastrā-
lās vērtības daļas, kas pārsniedz  
106 715 eiro.

Ar nodokli tiks apliktas arī 
vidi degradējošas, sagruvušas 
vai cilvēku drošību apdraudo-
šas būves ar nekustamā īpašuma 
nodokļa likmi 3 procentu apmē-
rā no būvei piekritīgās zemes ka-
dastrālās vērtības.

Ropažu novada pašvaldība 
informē nekustamā īpašuma 
nodokļa maksātājus, ka paziņo-
jumus par nekustamā īpašuma 
nodokļa (NĪN) maksājumiem 
var saņemt arī elektroniski. 
Pakalpojumam var pieteikties 
www.epakalpojumi.lv sadaļā 
„Mans nekustamā īpašuma no-
doklis” – „e-dokumentu iesnie-
gums” vai pašvaldībā, uzrakstot 
iesniegumu, kurā norāda savu e-
pasta adresi.

Savukārt juridiskajām per-

sonām atgādinām, ka 2014. 
gada 1. janvārī stājās spēkā gro-
zījumi likumā „Par nekustamā 
īpašuma nodokli”. Saskaņā ar 
likumu juridiskai personai –  
NĪN maksātājam – mēneša lai-
kā no NĪN maksāšanas pienā-
kuma brīža ir jāpaziņo pašval-
dībai elektroniskā pasta adrese 
turpmākai saziņai nodokļu jau-
tājumos.

Kā pieteikties 
elektronisko 
dokumentu 
saņemšanai
• Portālā www.epakalpojumi.lv – 
„Elektroniskais maksāšanas pa-
ziņojums”;
• Nosūtot elektroniski parakstītu 
iesniegumu (ar drošu elektronis-
ku parakstu, kas satur laika zīmo-
gu) uz e-pastu: ropazi@ropazi.lv; 
• Nosūtot iesniegumu pašval-
dībai uz adresi: Ropažu novada 
pašvaldība, Sporta iela 1, Ropaži, 
Ropažu novads, LV-2135;
• Aizpildot iesniegumu Ropažu 
novada pašvaldībā. 

Ja nodokļa maksātājam ir 
mainījusies deklarētā vai pas-
ta adrese, par to ir jāinformē 
pašvaldības nodokļu adminis-
trators. Gadījumā, ja nodokļa 
maksātājs nav saņēmis maksā-
šanas paziņojumu līdz kārtējā 
gada 15. februārim, viņa pie-
nākums ir mēneša laikā rakst-
veidā par to informēt Ropažu 
novada pašvaldību. Attiecīgi, ja 
nodokļa maksātājs nav deklarē-
jis dzīvesvietu likumā noteiktajā 
kārtībā un nav paziņojis nodokļu 
administrācijai adresi, kurā viņš 
ir sasniedzams, nodokļa maksā-
šanas paziņojums netiek nosū-
tīts, bet nodokļa aprēķins stājas 
spēkā kārtējā taksācijas gada  
22. martā.

ŪDENSSAIMNIECĪBAS INFRASTRUKTŪRAS 
UZLABOŠANAS DARBUS ROPAŽOS VEIKS 

SIA „KOGER VIDE”

SIA „Ciemats”, reģ. Nr. 40003237420, „Priedes” 4, Silakrogs, Ropažu 
novads, LV-2135, kontaktpersona: valdes loceklis Atis Prauliņš, tālr. 
nr.: 67901050, faksa nr.: 67901050, e-pasts: ciemats@ropazi.lv, pa-
ziņo, ka ERAF projekta „Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīs-
tība Ropažu novada Ropažu ciemā” (līgums Nr. 3DP/3.4.1.1.0/13/
APIA/CFLA/156/119) ietvaros 2014. gada 15. augustā izsludinā-
ja iepirkumu „Ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstība Ro-
pažu novada Ropažu ciemā” (ID Nr. RNC/2014/4/ERAF).

Iepirkuma priekšmets ir ūdenssaimniecības infrastruktūras uz-
labošanas darbi Ropažu novada Ropažu ciemā saskaņā ar Tehnis-
ko specifikāciju un Tehnisko projektu.

Tiesības slēgt iepirkuma līgumu ir piešķirtas SIA „Koger Vide”, 
reģ. Nr. 40003884717, ar piedāvāto līgumcenu 418 377,99 EUR bez 
PVN.

Lēmums par iepirkuma līguma slēgšanas tiesību piešķiršanu ir 
pieņemts 21.11.2014.

ŪDENSSAIMNIECĪBAS INFRASTRUKTŪRAS 
UZLABOŠANAS DARBUS SILAKROGĀ VEIKS A/S 

„SIGULDAS BŪVMEISTARS”

RN „Ciemats” SIA, reģ. Nr. 40003237420, „Priedes” 4-57, Si-
lakrogs, Ropažu novads, LV-2135, kontaktpersona: valdes loceklis 
Atis Prauliņš, tālr. nr.: 67901050, faksa nr.: 67901050, e-pasts: cie-
mats@ropazi.lv, paziņo, ka ERAF projekta „Ūdenssaimniecības 
infrastruktūras attīstība Ropažu novada Silakroga ciemā” (līgums 
Nr. 3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/195/070) ietvaros 2014. gada 
15. augustā izsludināja iepirkumu „Ūdenssaimniecības infra-
struktūras attīstība Ropažu novada Silakroga ciemā” (ID Nr. 
RNC/2014/5/ERAF).

Iepirkuma priekšmets ir ūdenssaimniecības infrastruktūras uz-
labošanas darbi Ropažu novada Silakroga ciemā saskaņā ar Tehnis-
ko specifikāciju un Tehnisko projektu.

Tiesības slēgt iepirkuma līgumu ir piešķirtas a/s „Siguldas 
Būvmeistars”, reģ. Nr. 40003047821, ar piedāvāto līgumcenu  
417 740,47 EUR bez PVN.

Lēmums par iepirkuma līguma slēgšanas tiesību piešķiršanu ir 
pieņemts 14.11.2014.

Nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem

Uzstādītas desmit jaunas ceļa zīmes
ŪDENSSAIMNIECĪBAS INFRASTRUKTŪRAS 

UZLABOŠANAS DARBUS ZAĶUMUIŽĀ VEIKS SIA 
„KOGER VIDE”

SIA „Vilkme”, reģ.Nr. 40103073411, Vidzemes prospekts 8-1, Za-
ķumuiža, Ropažu nov., LV-2135, kontaktpersona: valdes loceklis 
Guntis Gasons, tel.Nr.: 29289765, faksa Nr.: 67958244, e-pasts: 
vilkme@ropazi.lv, paziņo, ka ERAF projekta „Ūdenssaimniecības 
infrastruktūras attīstība Ropažu novada Zaķumuižas ciemā” (lī-
gums Nr. 3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/196/047), ietvaros 2014.
gada 8.augustā izsludināja iepirkumu „Ūdenssaimniecības in-
frastruktūras attīstība Ropažu novada Zaķumuižas ciemā” (ID 
Nr. RNV/2014/1/ERAF).

Iepirkuma priekšmets ir ūdenssaimniecības infrastruktūras 
uzlabošanas darbi Ropažu novada Zaķumuižas ciemā saskaņā ar 
Tehnisko specifikāciju un Tehnisko projektu.

Tiesības slēgt iepirkuma līgumu ir piešķirtas SIA “KOGER 
VIDE”, reģ.Nr. 40003884717, ar piedāvāto līgumcenu 555 556,33 
EUR bez PVN.

Lēmums par iepirkuma līguma slēgšanas tiesību piešķiršanu ir 
pieņemts 24.10.2014.
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Igaunijas – latvijas 
pārrobežu sadarbības 
programmas īstenotā 
projekta „Ūdenstūrisms kā 
dabas un aktīvā tūrisma 
elements latvijā un 
Igaunijā /RIVERWAYS” 
ietvaros pabeigti upes 
gultnes tīrīšanas un 
krasta labiekārtošanas 
darbi peldvietās 
Ropažos pie dambja un 
Zaķumuižā, stadionā. 

Peldvietās izveidotas labiekārto-
tas atpūtas vietas ar soliem, gal-
diem, ierīkotu ugunskura vietu, 
pieejamu malku ugunskura ie-
kuršanai, kā arī uzstādītām atkri-
tumu urnām un labierīcībām. 

Projekta ietvaros veikta arī 
upes gultnes tīrīšana pie dam-
bja un krasta sakopšana. Šajā 
teritorijā tika iztīrīts apaugums, 

ūdenszāles, dūņas, likvidēts pie-
sārņojums (pudeles, lauskas) līdz 
dolomītam, kas ir upes gultnes 
pamatne. Izveidoti un uzstādīti 
informatīvie stendi ar mērķi no-
drošināt laivotājus un visus citus 
interesentus ar aktuālāko infor-
māciju par novadu un aktīvā tū-
risma atpūtas iespējām konkrēta-
jā apvidū. 

Lielās Juglas upes tīrīšanu un 
krasta labiekārtošanu Ropažu 
peldvietā un peldvietu labiekār-
tošanu Ropažu un Zaķumuižas 
peldvietās par kopējo summu 
19 723 eiro, ieskaitot PVN 21%, 
veica SIA „LLC” saskaņā ar veik-
to iepirkumu un tā rezultātiem. 

Igaunijas – Latvijas pro-
grammas „EST-LAT” projektā 
„Ūdenstūrisma attīstība kā dabas 
un aktīvā tūrisma elements Lat-
vijā un Igaunijā/ RIVERWAYS” 
Ropažu novada pašvaldība pie-
dalās kā sadarbības partneris 
kopā ar citām Igaunijas un Latvi-
jas pašvaldībām, jo kopā projekta 

ietvaros sadarbojas 39 partneri 
no Latvijas un Igaunijas. Lielākā 
daļa partneru ir pašvaldības.

Projekta mērķis – uzlabot 
apstākļus ilgtspējīgai ūdens tūris-
ma attīstībai un konkurētspējas 
palielināšanai ūdenstūrismam, 
attīstot pievilcīgus ūdenstūrisma 
galamērķus, atdzīvināt un iedzī-
vināt upes, piemērojot tās laivo-
šanai, veicot upju gultņu tīrīšanu 
un krastu sakopšanu, izveidojot 
laivu piestātnes un atpūtas zonas.

Ūdens tūrisms kā aktīvās at-
pūtas veids gan Latvijā, gan Bal-
tijā un Eiropā kļūst arvien popu-
lārāks. Popularizējot ūdens tūris-
mu un nodrošinot ūdens tūristus 
ar viņiem nepieciešamo informā-
ciju par tuvākajām naktsmājām, 
kafejnīcām, tūrisma informāci-
jas punktiem u.c, tiek veicināta 
dažāda vecuma iedzīvotāju un 
viesu pievēršanās aktīvam dzī-
vesveidam, kā arī veicinātas ak-
tivitātes tūrisma pakalpojumu  
jomā.

4   Aktuāli Ropažu Vēstis
decembris 2014

Pabeigti upes tīrīšanas un krasta labiekārtošanas 
darbi peldvietās Ropažos un Zaķumuižā

Ropažu novada seniori

Jau trešo gadu mēs – 
Ropažu novada seniori – 
ar lielu prieku dodamies 
ekskursijā, kas mums jau ir 
izveidojusies par tradīciju. 
Tā ir ekskursija pa novada 
iestādēm un uzņēmumiem.

Šīs ekskursijas mums organizē 
Kultūras centra vadītāja Sanita 
Megere-Klevinska.

27. novembrī mēs dienu sā-
kām ar Sporta centra, Ropažu 
Informācijas centra un Kultūras 
centra Lietišķās mākslas studi-
jas apmeklējumu. It kā tas ir te-
pat blakus, bet, izrādās, daudzi 
no mums nezināja par brīnišķī-
gajām iespējām, ko piedāvā šīs 
iestādes. Uzzinājām par to, ka 
katru trešdienu mēs varam dar-
boties Lietišķās mākslas studijā, 
ko vada Astrīda Alksne. Iepazinā-
mies ar dažādām mākslas tehni-
kām – kvīlingu, zīda apgleznoša-
nu. Uzzinājām, ka Ropažu novada 
seniores ir ne tikai aktīvas zīda 
apgleznotājas un audējas, bet arī 
pavāres un maizes cepējas. Sapra-
tām, ka Kultūras centrā viņas jū-
tas kā mājās, jo piedalās un jūtas 
novērtētas arī visos Kultūras cen-
tra organizētajos pasākumos, kā 

mums to teica Kākciema senio-
re Marija Cinīte. Uzzinājām, ko 
piedāvā bibliotēka un ka mums 
ir iespējas izmantot arī Sporta  
centru.

Otrais apskates objekts bija 
Kangaru stacija, kur par tās 
vēsturi stāstīja novadpētnieks 
Andrejs Planders. Arī tur mūs sa-
gaidīja pārsteigums – bukstiņbiez-
putra –, par ko bija parūpējušās 
kultūras un sabiedrisko attiecību 
meitenes. Mēs savus „labos gari-

ņus” sveicām ar Zigrīdas Kociņas 
žāvētajiem augļiem un Lietišķās 
mākslas studijas kvīlinga tehnikā 
darinātajām apsveikuma kartītēm.

Tālāk mūsu ceļš veda pie Jura 
Petkēviča uz Kākciemu. Prieks 
par jaunu cilvēku, kurš ne tikai 
labo mašīnas, bet arī izveidojis 
atpūtas kompleksu, kur nākotnē 
novadniekiem būs iespēja mak-
šķerēt zivis un atpūsties. Vislie-
lākais prieks par tuvajām mak-
šķerēšanas iespējām bija mūsu 

Mirdziņai, jo nu vairs nevaja-
dzēšot braukt uz Sēliju makšķe-
rēt, bet varēšot atbraukt ar riteni 
tepat uz Kākciemu. Juris mums 
arī apsolīja, ka tad, kad būs sil-
tāks, gaidīs mūs atkal ciemos, bet 
nu jau makšķerēt.

Turpat Kākciemā darbojas uz-
ņēmums „Kalndruvas”, kas no-
darbojas ar bruģa ražošanu. Tas 
arī tika iekļauts mūsu maršrutā. 
Redzējām dažādos bruģa veidus 
un uzzinājām, ka rūpnīcā tiek no-

darbināti mūsu pašu ļaudis. Tas, 
protams, iepriecina.

Atpakaļceļā no „Kalndruvām” 
apmeklējām arī bijušo Kākcie-
ma skolu. Tas bija aizkustinošs 
brīdis tām seniorēm, kuras bija 
mācījušās šajā skolā. Klausījāmies 
Mudītes Erciņas, Ritas Krīgeres, 
Dzintras Beržes, Aijas Upītes un 
Dainas Bērziņas atmiņu stāstus 
par Kākciema skolas laikiem un 
brīnišķīgo skolotāju Andreju Eģī-
ti, kas bija visu skolēnu un vecā-
ku  ļoti cienīts. Mēs arī ierosi-
nājām, ka vajadzētu uzlikt goda 
plāksni pie Kākciema skolas sko-
lotājam Andrejam Eģītim. Ceram, 
ka šis ierosinājums tiks arī rea-
lizēts.

Noslēdzām savu ekskursi-
ju Ropažu Evaņģēliski luteriska-
jā baznīcā. Tikāmies ar mācītāju 
Krišjāni Bulli, klausījāmies par 
baznīcas vēsturi un uzzinājām 
par to, ko vēl bez dievkalpoju-
miem piedāvā baznīca – Svētdie-
nas skoliņu, kinolektorijus mēne-
ša 1. piektdienā, kā arī darboties 
draudzē.

Visu senioru vārdā sirsnīgs 
paldies Sanitai Megerei-Kle-
vinskai, Ropažu novada pašval-
dībai par atbalstu, kā arī Mārītei 
Ruzei, Andrejam Planderam, In-
gai Kolečai un Agnesei Ozolai!

Seniori iepazīstas ar Ropažu novada uzņēmumiem un iestādēm

Projekti
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Ropažu Vēstis
decembris 2014 NovAdā  5

Uzklausot iedzīvotāju lūgumu 
par apgaismojuma izveides 
nepieciešamību Ropažu nova-
da Kākciema centrā, Ropažu 
novada pašvaldība Kākciema 
centrā no kluba līdz ciema 
teritorijas beigām 420 met-
ru garā ceļa posmā uzstādīju-
si septiņus jaunus apgaismes 
stabus, tādējādi nodrošinot 
gan iedzīvotājiem, gan satik-
smes dalībniekiem apgais-
motu un drošu pārvietoša-
nos diennakts tumšajā laikā. 
Līdz šim Kākciema centrālā 
iela minētajā ceļa posmā ne-
bija apgaismota.

Darbus saskaņā ar cenu 
aptaujas rezultātiem veica SIA 
„Visa 9” par kopējo summu 
9681,21 EUR (ar PVN). 

novembrī Zaķumuižā 
veiksmīgi noslēgušies 
daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas Parka ielā 3 
renovācijas darbi, kas 
tika īstenoti projekta 
nr.DMS/3.4.4.1.0/12/09/580 
„Daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas 
Vidzemes 3, Zaķumuižā, 
energoefektivitātes 
paaugstināšanas 
pasākumi” ietvaros.

Mājas renovācijas darbus atbil-
stoši publiskā iepirkuma rezul-
tātiem veikusi firma „Būvuz-
ņēmums NR”. Projekta ietvaros 
veikta ēkas fasādes sienu, gala 
sienu, bēniņu, pagraba pārsegu-
ma, jumta un ēkas cokola siltinā-
šana, logu nomaiņa dzīvokļos un 

koplietošanas telpās, ārdurvju un 
vējtvera durvju maiņa, apkures 
un karstā ūdens sistēmas reno-
vācija. Renovācijas darbu laikā 
būvnieki veica arī apkures stāv-
vadu un radiatoru nomaiņu.

Projekts īstenots ar Eiro-
pas Reģionālās attīstības fon-
da (ERAF) atbalstu aktivitātē 

„Daudzdzīvokļu māju siltumno-
turības uzlabošanas pasākumi”. 
Aizdevumu darbu veikšanai pie-
šķīra a/s „Swedbanka”.

Pabeigti dzīvojamās mājas Parka ielā 3 renovācijas darbi Kākciemā izveidots apgaismojums

Gatis Indrēvics un  
Andrejs Planders,  
kluba „Rodenpoys” pārstāvji

8. un 9. novembrī klubs 
„Rodenpoys” XIV gs. 
vieglā kājnieku apģērbā 
un apbruņojumā devās 
pārgājienā pa Cēsu apkārtni 
ar mērķi sagatavoties ziemas 
pārgājienam nākamā gada 
februārī uz „Indriķa hronikā” 
minēto iespējamo Ropažu 
kaujas vietu Allažos. 

Kluba biedra un pārgājiena or-
ganizatora Gata Indrēvica abu 
dienu īss apraksts:

„Mežos devāmies iekšā ap 
plkst. 12.00 dienā. Tā arī bija 
pēdējā reize, kad ielūkojāmies 
laikrādī šī pārgājiena laikā. XXI 
gs. tika atstāts automašīnās. 
Vienīgais pierādījums, ka bijām 
saistīti ar mūsdienām, bija mans 
fotoaparāts. Kopējo pārgājiena 
distanci biju ieplānojis uz kādiem 
15 km kopā, bet jau pirmajā 
dienā veicām kādus 15–16 km. 
Virzoties uz nometnes vietu, 
izmēģinājām, kā ir ar visām 
mantām iet gan pa labu ceļu, 
gan pa purvu un krūmiem. Bija 
labi. Pamazām arī mūsu ūdens 
krājumi sāka iet uz beigām, un 
avota sasniegšana pārtrauca jau 
radušos klusumu pārgājiena laikā. 
Sarunas atdzīvojās, smeļot ūdeni, 
kas tecēja no klints apakšas. Tā 
kā laiks darīja savu un strauji 
sāka satumst, tad ātri pieņēmām 
lēmumu, kur likties uz naktsguļu. 
Ar līdzpaņemtajiem cirvjiem 

sākām iekārtot apmetnes vietu, 
bet pēc kāda brīža jau palikām 
ar vienu cirvi. Tomēr tas mūsu 
ātrumu nemazināja. Kamēr  
vieni gādāja malku, cirta zarus 

naktsguļai, gādāja ūdeni, tikmēr 
ar šķiļamdzelzi tika iekurts 
uguns kurs, un vēl pēc kāda 
brīža jau visi bija iekārtojuši 
guļasvietas, pārģērbušies sausās 

drēbēs. Katliņos burbuļoja un 
vārījās piparmētru tēja un grūbu 
putra. Visi ik pa brīdim bažīgi 
vēroja debesis, jo pa dienu mūs 
laika apstākļi vienkārši lutināja, 

salīdzinājumā ar iepriekšējo di-
enu. Tomēr, kad, ietinoties 
apmetņos un aitādās, pamanījām 
debesīs zvaigznes un pēc brītiņa 
arī mēnesi, sapratām, ka nakts  
būs bez lietus. Mēness bija 
patiešām ļoti spožs un apaļš, kam, 
protams, sekoja turpat uz vietas 
izdomāti šausmu stāsti. Tā jautrā 
prātā visi pamazām iekārtojās, un 
bijām gatavi likties uz auss. Tika 
sadalītas sardzes, iedegta vaska 
svece ar stundu atzīmēm, un, 
minot, cik apmēram varētu būt 
pulkstenis, devāmies gulēt. Uz 
rīta pusi, protams, palika kriet-
ni vēsāks, tomēr ugunskurs visu 
nakti dega labi, domāju, ka nev-
ienam nebija īsti auksti. Tā kā 
sanāca, ka otrais sardzes aplis 
apstājās pie manis, tad arī visus 
pamazām modināju augšā. Tika 
uzkurta lielāka uguns, sildīta tēja, 
gatavota vakardienas grūbu putra 
un ēsta žāvēta zivs. Tad pamazām 
sakārtojām mantas, Andrejs pūta 
pulcēšanās signālu, un devāmies 
uz māju pusi. Pirms tam avotā 
papildinājām ūdens krājumus 
un tad devāmies stāvā kāpienā 
uz Kvēpenes ozolu un pilskalnu. 
Paralēli visam bija karsta dis-
kusija par to, cik plati bija ceļi, 
vai tādi vispār bija, vai tika iz-
mantoti rati, vai tikai jāja ar zir-
giem. Tā pa īsāko ceļu devāmies 
uz māju pusi, pa ceļam piestājot 
pie upurakmens. Pēc kāda brīža 
ceļu šķērsoja arī briežu bars. Tad 
nu pamazām sasniedzām mājas, 
un tālākais jau ir cits stāsts...

Kopumā ceļā nogājām ap 24 
kilometriem.”

Projekti

21. gadsimtu atstājot automašīnās
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Gaišus un sirsnīgus Ziemassvētkus!
Laika ritējums un tā skaitī-

šana neapstājas… Un klāt 
nāk jaunā gadu mija. Da-

žiem tas ir mirklis gada garumā, 
citi to būs beidzot sagaidījuši. 
Raibs, ļoti raibs ir aizvadītais. 
Gan ar veiksmēm, gan ar negai-
dītiem viedokļiem 
un risinājumiem. 
Katram ir šķitis, 
ka viņa domas un 

lēmumi ir vis-
pareizā-
kie… 

Ziemassvētku un Jaunā gada 
sagaidīšana ir skaists laiks, it 
īpaši, ja tas būs balts dabā. Kaut 
uz mirkli var nolikt malā ikdie-
nu un vēlēties sev un citiem to 
labāko. Lai tas, ko jaunais gads 
jums sniegs, ir laime, veselība, 
prieks!

Indulis Līdacis,
Ropažu novada domes 

priekšsēdētāja vietnieks 
infrastruktūras un komunālajos 

jautājumos

Advents ir gaidīšanas un klusuma 
laiks. Ir izteikti miljardiem augstu, 
cēlu vai vienkārši sirsnīgu vārdu. 

Kāds tos sadzirdējis, kāds ignorējis. Var-
būt to jau ir par daudz? Tie atkārtojas un 
atkārtojas. Un pamazām kļūst mazsvarīgi 
vai pat – bezjēdzīgi. Novēlu sev un visiem –  
izsvērt katru vārdu, ko vēlamies teikt. 

Īpaši šobrīd – pirms Zie-
massvētkiem, jo klusums 
ir dievišķs. Lai svētīgi 
Gaismas svētki visiem 
Ropažu novada iedzīvo-
tājiem!

Ivars Gailītis,
Ropažu novada domes 

deputāts

Šim ceļa posmam ir pienā-
cis finišs. Straujiem soļiem 
tuvojas gada noslēgums. 

Laiks, kad aktīvi pārdomājam 
padarītos darbus. Laiks, kad iz-
darām secinājumus un veidojam 
kopsavilkumus. Atskatoties uz šo 
gadu, ir paveikts daudz – realizēti 
projekti, uzsākts darbs pie jaunu 
projektu realizācijas, veikti nova-
da sakārtošanas darbi.

Šajā gadā esam realizējuši vai-
rākus Eiropas projektus. Energo-
efektivitātes uzlabošanai nosilti-
nātas divas daudzdzīvokļu mājas. 
Gūts Eiropas projektu finansiālais 
atbalsts, infrastruktū-
ras attīstība Ropažu 
novada apdzīvotā vie-
tā – Zaķumuižā. Pro-
jekta ietvaros uz-
labotas attīrīšanas 
iekārtas, veikta to 
pilnīga rekonstrukcija, 
attīrīšanas iekārtu pār-
sūknētavu izveide. 
Zaķumuižas ciemā 

veikti vispārīgi labiekārtošanas 
darbi. Nākamā gada plānā ir reali-
zēt ūdenssaimniecības projektus, 
turpināt veikt ciemata labiekār-
tošanas darbus un izveidot gājēju 
celiņu. 

Esam sagaidījuši Adventi – Zie-
massvētku gaidīšanas laiku. Novēlu 
katram novadniekam sagaidīt svēt-
kus siltā un mājīgā gaisotnē ar savu 
ģimeni un tuviniekiem.

Valdis Šīrants,
Ropažu novada domes deputāts

Cik ātri šis gads ir pagājis – 
klāt jau tūlīt atkal vieni no 
vismīļākajiem ģimenes 

svētkiem – Ziemassvētki.
Laiks, kad domājam par sa-

viem mīļajiem. 
Laiks, kad domājam par to, kā 

un ar ko šos svētkus piepildīt.
Laiks, kad domājam par to, kas 

viss ir bijis. Domājam gan par 
labo un ne tik labo. Vieni var-
būt vairāk domās par ģimenes 
notikumiem, citi par darbu, vēl 
citi par novada dzīvi vai pat par 
valstiskām lietām. Katram savs –  
katram savs nozīmīgais noti-
kums. Arī man tā ir. Nav svarīgi, 
kāds un kas tas ir un cik daudz 
tādu ir. Svarīgi, ka šie notikumi 
ir mūsu atmiņas – skaistas, mir-
kļa brīnuma, maziņas, fantas-
tiskas, vienkārši mīļas. Tiešām, 
mēģinām atcerēties to labo, to 
skaisto, to brīnišķīgo sajūtu brī-
dī, kad mums šogad notika kaut 
kas labs. Sajutāt? Atcerējāties? 
Smaids uz lūpām parādījās? 
Siltums krūtīs ieplūda? Arī 
tad, ja liekas, ka nekas tāds 
īpašs nav bijis, – mēģinām at-
cerēties. Mēģinām sajust. Bieži 

labi notikumi šķiet nenozīmīgi 
– varbūt satiekot kādu cilvēku 
varējam viņu iepriecināt ar kādu 
mīļu un jauku vārdu vai žestu. 
Varbūt kādam varējām izpalī-
dzēt. Varbūt kādam uzsmaidī-
jām un viņš atsmaidīja. Varbūt 
varējām grūtā brīdī kādam uzlikt 
plaukstu uz pleca un neko pat ne-
pateikt. Es ticu, noteikti kaut kas 
tāds ir bijis. Un noteikti kaut ko 
tādu esam arī saņēmuši paši! Jau-
ku smaidu no pārdevējas, iedves-
mojošu vārdu no kolēģiem, mīļu 
apskāvienu no sava mīļā bērna, 
dzīvesbiedra vai drau-

ga. Atceramies un priecājamies 
tieši par šo mazumiņu un to, cik 
daudz spēka ir šādam mazumi-
ņam. Tieši Ziemassvētki ir laiks, 
kad atceramies, ka šie mazu-
miņi var izsaukt lielu brīnumu! 
Dievs dod mums šos brīnumus, 
šo brīnišķo sajūtu, jo Dievs ir 
mīlestība.Viņš dāvina mums vi-
siem savu mīlestību – katram no 
mums, lai mēs to dāvinātu tālāk. 
Dāvināsim šo mīlestību saviem 
bērniem, saviem tuvākajiem, kā 
arī svešiem, un atcerēsimies par 
tiem, kuri šajā mīlestības un pie-
došanas laikā ir vieni. Dāvināsim 

viņiem šo mazo, bet no 
sirds parādīto smaidu, 
šos vārdus: „Priecī-

gus Ziemsvētkus!”
Es mums visiem 

no sirds novēlu 
mīlestības pilnus 
Ziemsvētkus un 
gaišu, galvenais, 
mierpilnu Jauno 

gadu!
Klaudija Terēza 

Hēla,
Ropažu novada 
domes deputāte

Šajā naktī pieņemts 
dāvināt kaut ko,

To, kas man priekš tevis, – 
nāc un aplūko!
Tā ir zvaigzne – 

zvaigzne, kas krīt,
Viņas uzdevums ir tavus sapņus 

piepildīt!

Lēnām tuvojas kartējā gadu 
mija. Šis gads mums ir de-
vis gan vairākus veiksmīgus 

projektus, gan vienu otru ne tik 
veiksmīgu. No neveiksmīgajiem 
projektiem kopīgiem spēkiem 
esam atbrīvojušies, paldies jums, 
bet veiksmīgie tiek realizēti. 

Tāpat jāsaka liels paldies bied-
rībām, kuras ar savu iniciatīvu 
padara mūsu novadu sakārto-
tāku, novada iedzīvotājiem un 
viesiem aizvien pievilcīgāku un 
tīkamāku. 

Lai jaunajā gadā jūsu mājās ie-
nāk sirdsmiers un kopības sajūta, 
jo, visiem kopā strādājot, mēs 
varam paveikt aizvien lielākus 
darbus, sasniegt aizvien tālākus 
mērķus.

Modris Mucenieks,
Ropažu novada 

domes deputāts

Ziemassvētki un Jaunā gada 
sagaidīšana katram no 
mums ir īpašs laiks. Tas ir 

laiks, kad, neraugoties uz pirms-
svētku steigu, pakavējamies do-
mās par pagājušo gadu un ar 
cerībām raugāmies uz jauno. 
Šajā īpašajā laikā mēs pārdomā-
jam to būtiskāko, kas ar mums ir 
noticis, ko esam padarījuši un 
ko plānojam uz priekšu. Tādēļ 
gribu pateikt sirsnīgu paldies 
visiem tiem, kas piedalījās Ro-
pažu novada ikdienas dzīves 
telpas pilnveidošanā. 
Paldies nevalstiska-
jām organizācijām, 
pensionāriem, uz-

ņēmējiem, izglī-
tības, kultūras 
un medicīnas 
darbiniekiem, 

skolēniem, sportistiem, pašvaldī-
bas darbiniekiem, visiem sociāli 
un sabiedriski aktīviem iedzīvo-
tājiem. Nākamais gads nāks ar 
jauniem uzdevumiem un izaici-
nājumiem, un, tikai konstruktīvi 

sadarbojoties, ie-
klausoties citam 

citā un darot 

kopā, mēs varēsim paveikt iece-
rēto. 

Novēlu ikvienam darīt savu 
darbu godprātīgi un atbildīgi, ne-
meklējot labumu un izdevīgumu 
sev, bet domājot, kā visiem kopā 
padarīt mūsu novadu un katra 
novada iedzīvotāja dzīvi labāku. 
Neteiksim balts, ja redzam mel-
nu, neteiksim vienbalsīgi „Jā!”, 
kad jāsaka „Nē!”, nebūsim akli, 
kurli un vienaldzīgi, kad ir jāsa-
redz, jāsadzird un jālīdzdarbojas. 
Būsim patrioti ne tikai vārdos, 
bet arī darbos. 

Lai Ziemassvētki atnes ticību 
tam, ko visvairāk vēlamies, bet 
jaunajā gadā lai ir spēks un dros-
me šo vēlmi piepildīt! Sirsnīgus 
un mīļus svētkus!

Renāte Gremze,
Ropažu novada domes deputāte
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Pulkstenis skaita minūtes, stundas. Nemanot paiet 
mēneši. Un arī šis, 2014. gads, tūdaļ būs pagātne. 
Katram mums tas ir bijis citāds – ar prieku un 

skumjām, ar sasniegumiem un zaudējumiem, bet tas 
ir bijis mūsu. Un tikai mēs paši zinām, ko atcerēsimies, 
no kā mācīsimies un ko paturēsim savās sirdīs.

Vēlu katram būt tādam, kāds jūs esat – bez uzspē-
les, bez slēpšanās, bez izlikšanās. Jo 

patiesā būtība ir vislielākā vērtība.
 Lai jaunais gads mums visiem 

bagāts gaišām domām, labiem 
vārdiem un 

krietniem dar-
biem!
Aigars Kleins,

Ropažu novada 
domes deputāts

Veselību – stipru kā riekstus!
Laimi – saldu kā medu!

Mīlestību – kā tikko plūktu ābolu!
Prieku – krāsainu, daudzveidīgu kā zvaigzni!

Pārticību – tik daudz naudiņas, 
cik eglītei skuju!

Draudzību – noturīgu kā citrona garšu!
Mieru – gaišu kā svecītes liesmu!

Gaišus un mīlestības pilnus Ziemassvēt-
kus un jaunām iespējām un sasniegu-
miem bagātu jauno 2015. gadu!

Jānis Ķezis,
Ropažu novada domes  deputāts

Gads aizskrējis vēja spār-
niem, un, šķiet, taisnība 
būs tiem, kas saka, ka 

mūsdienās ne vien pasaule kļu-
vusi mazāka, bet arī laiks skrien 
divtik ātrāk. Tuvojoties Ziemas-
svētku laikam un gadu mijai, at-
skatāmies uz paveikto un ar ce-
rībām, nereti bažām, raugāmies 
nākotnē. 

Kamēr pasaulē un tepat netā-
lajā Ukrainā aizejošais gads bijis 
nemiera un šķietami civilizētajā 
pasaules daļā sen nepieredzētas 
rupjas agresijas pilns, Latvijai, 
soli pa solim, par spīti ikdienišķa-
jiem strīdiem un kašķiem, ir iz-
devies saglabāt ticību un virzību 
uz demokrātiskas valsts ideāliem 
un domāšanas veidu. Visi kopā 
esam īstajā brīdī pamodušies no 
liegā sapņa par mūsu valsts pa-
stāvēšanas pamatu nesatricinā-
mību un brīvību kā dāvanu, kas 
pienākas tāpat vien. Esam spējuši 
mobilizēties un izdarīt Latvijai 
iespējami labāko izvēli, balsojot 

12. Saeimas vēlēšanās, ko uzskatu 
par nozīmīgāko mūsu valsts no-
tikumu šajā gadā. Visi kopā esam 
apliecinājuši, ka redzam sevi kā 
daļu no Rietumu sabiedrības, lai 
kā arī īstermiņa labuma meklētā-
jiem gribētos mūs redzēt lūdzam 
pieņemšanu greznās telpās ap 
tūkstoš kilometru attālā lielpilsē-
tā austrumu virzienā.

Ropažu novadā nozīmīgākos 
šī gada notikumus sais-
tu ar mūsu bērnu un 
jauniešu izglītošanās 
iespēju uzlaboša-
nu. Esam apņēmīgi 
uzsākuši Za-
ķumui-
žas pa-
m a t -
s k o -
las un 
bērnu-
d ā r z a 
rekon -

strukciju, kā arī Ropažu bērnu-
dārza paplašināšanu, lai mūsu 
novada jaunie iedzīvotāji, ģime-
nes ar bērniem un tie, kas nāka-
majos gados pievienosies mūsu 
novadnieku pulkam, var apgūt 
pirmās zinības sakārtotās telpās 
un personības attīstībai piemē-
rotā vidē.

Novadniekiem, Ziemassvētkus 
gaidot, novēlu sirds skaidrību un 

prāta gudrību atšķirt patiesi 
būtisko no ikdienas kņa-
das, spēju ieklausīties un 
sadzirdēt līdzcilvēku sir-
dis, spēju izbaudīt to lai-
mi, kas mums dota vien-
kāršos ikdienas soļos.
Priecīgus un sniegbal-

tus Ziemassvētkus! Spēku 
jaunajā gadā!

Mārtiņš 
Vimba,

Ropažu nova-
da domes 
deputāts

Tuvojoties Ziemassvētkiem un gadu mijai, ir brī-
dis, kad gribas atskatīties uz darbiem, ko mēs 
esam veikuši šajā gadā.

Man ir liels prieks, ka mums izdevās uzsākt Zaķu-
muižas pamatskolas un Ropažu pirmsskolas izglītības 
iestādes „Annele” būvniecību. Nākamajā gadā šos ob-
jektus nodosim ekspluatācijā un pilnībā nodrošināsim 
pirmsskolas vecuma bērnus ar vietām bērnudārzā. Iz-
vērtējot sasniegtos rezultātus, šogad gribu atzīmēt un 
teikt paldies par darbu Sociālā dienesta meitenēm, ku-
ras, savā darbā izmantojot dažādas motivācijas meto-
des, ir panākušas, ka Ropažu novadā bezdarbs ir tikai 
2,7% no darbspējīgiem iedzīvotājiem un ir 
viens no mazākajiem valstī. Piemēram, 
Rīgā tas ir 3,9%. Pirms dažiem gadiem 
bezdarbs novadā bija 
ap 11%. Tāpat gribu 
teikt lielu paldies 
par darbu 
visām paš-
v a l d ī b a s 
i z g l ī t ī b a s 
i e s t ā d ē m , 
struktūrvie-
nībām, uz-
ņ ē m ē j i e m 
un visiem 

 Viss mainās un plūst...
 Viss kļūst savādāks,
 Bet katram gadam
 Ir savs svētvakars,

Savs slieksnis balts... 

Ziemassvētkus un Jauno 
gadu dēvē par pārdomu 
laiku. Lai izvērtētu un pār-

domātu aizvadīto gadu, kāds tas 
katram ir bijis: cik pozitīvu emo-
ciju jāsaglabā atmiņās, kas varēja 
būt citādāk un no kā mācīties (pie-
ļautās kļūdas) nākamajos gados. 
Svētki, lai mēs atkal varētu izvirzīt 
sev jaunas apņemšanās un mēr-
ķus, kurus jāsasniedz jaunajā gadā. 
Novēlu visiem vairāk pasmaidīt, 
samīļot savus mīļos biežāk, pa-
teikt siltus vārdus, kad vien 
tas ir iespējams, būt bie-
žāk kopā, uzlādēties jau-
najam darba cēlienam 
un ar prieku, apņē-
mību, drosmi, līksmi 
un smaidu iesoļot 
jaunajā 2015. gadā!

Mans gada no-
zīmīgākais noti-

kums, bez tā, ka mums notiek 
apjomīga izglītības iestāžu reno-
vācija Zaķumuižā un Ropažos, 
kā arī projektēšanas darbi Ropažu 
vidusskolai un stadionam, ir Ro-
pažu novada sporta svētki, jo uz-
skatu, ka tikai sportojot un aktīvi 
atpūšoties un pavadot savu brīvo 
laiku, mēs iegūstam tādu pozitī-
vismu, piepildījumu un pilnvērtī-
gumu, kādu mums tā sniedz.

Ingrīda Amantova,
Ropažu novada 

deputāte

Ir 2014. gada decembris. Ir pagā-
jis vēl viens gads. Es to nosauktu 
par pārdomu gadu, par gadu, 

kad izvērtējam savas spējas un ie-
spējas, kad nospraužam jaunus mēr-
ķus un dodamies tos sasniegt.

Šogad Ropažos ir uzsākti lie-
li rekonstrukcijas darbi izglītības 

iestādēs, 

ir veikti daudzi mazi darbi ikdie-
nas dzīves sakārtošanai lielam 
un mazam ropažniekam. Kopā ir 
padarīts daudz. Tomēr nevar ap-
stāties pie sasniegtā, un nākošgad 
noteikti jāizdara vēl vairāk! 

Nav jāpakļaujas naidīgiem vē-
jiem, kas neļauj sasniegt nospraus-
to, kas neļauj skatīties tālēs. Lai 
varam teikt kā Raiņa „Lauztajās 
priedēs”:
„Brāz bangas tu, naidīgā pretvara,

Mēs tāles sniegsim, kur laimība.
Tu vari mūs šķelt, tu vari mūs 

lauzt,
Mēs sniegsim tāles, kur saule aust.”

Visiem no sirds novēlu 2015. 
gadā cienīt sev tuvos, savu nova-
du un cīnīties par saviem sap-
ņiem!

Jānis Grigaļūns,
Ropažu novada domes 

deputāts

Mēs ļoti daudz uztrau-
camies par citiem. Un 
uztraucamies tādēļ, ka 

domājam, ka esam atkarīgi no 
citiem. Bet tā nav. Mēs katrs pats 
veidojam savu dzīvi, un neviens 
nav vainīgs pie tā, ka mums kaut 
kā nav vai kaut kā ir par daudz. 
Mēs neesam atkarīgi no citiem. 
Citi ir tikai mūsu projekcija, iz-
pausme tam, ko mēs paši esam 
vēlējušies. Es radu savu dzīvi, tā-
pat kā otrs rada savu dzīvi, un tās 
vienkārši mijiedarbojas. 

Visas smagās situācijas nāk, lai 
tevī atmodinātu to labāko. Lai tu 
ieraudzītu, ka esi spēcīgāks, 
nekā tu pats par sevi domā. 

Nākamajā gadā novēlu 
apzināties – „es izvēlos” un 
„es neizvēlos” ir ārkārtīgi 
svarīgas komandas, ar 
kurām mums ikdienā 
būtu jāiemācās rīko-
ties. Tā mēs pastipri-
nām savu brīvo gribu, 
ka mēs paši esam tie, 

kas veidojam savu dzīvi un iz-
vēlamies notikumus tajā. Šogad 
mūsu izvēle bija īpaši parūpē-
ties par bērniem. Bērni ir mūsu  
prieks,  renovējot bērnudārzu un 
skolu, radām vidi viņu attīstībai 
un siltai dzīvošanai.

Vladislavs Šlēgelmilhs,
Ropažu novada domes deputāts

novada iedzīvotājiem, jo jūs esat tie, kas vai-
rojat novada labklājību.

Ziemassvētku gaidīšanas laiks ir ļoti 
īpašs, tas cilvēkos rada pārdomas, un šajā 
laikā ir svarīgi piedot cilvēkiem to, ko viņi ir 
nodarījuši. Ir svarīgi nezaudēt ticību skais-
tajam, patiesajam un cēlajam. Novēlu Zie-
massvētku brīvdienās pavadīt laiku kopā ar 
saviem tuvākajiem cilvēkiem – vecākiem un 
bērniem, sievu, vīru, brāļiem un māsām, ra-
diem un draugiem. Izbaudiet patiesu mieru 
no ikdienas rūpēm.

Lai jaunajā 2015. gadā ir daudz sirsnī-
bas, prieka un mīlestības ģimenē. Lai mums 
visiem laba veselība, daudz gaišu domu un 
labu darbu!

Lai katram līdzās stāv laimes eņģelis!
Antons Cibuļskis,

Ropažu domes priekšsēdētāja vietnieks 
izglītības, kultūras un sporta jautājumos
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AKTIVITĀšU GRAFIKS DECEMbRIM MUlTIFUnKCIOnĀlAJĀ 
CEnTRĀ „SIlAKROGS” (PRIEDES 5-1, SIlAKROGS) 

AKTIVITĀšU GRAFIKS DECEMbRIM
MUlTIFUnKCIOnĀlAJĀ CEnTRĀ „TUMšUPE”

Centrs atvērts 
KATRU DARbA DIEnU! 
1. decembris plkst. 13.00 – Klau-
dija Terēza Hēla, Rotaļu nodarbī-
ba mazuļiem.
2. decembris plkst. 16.30 – Rok-
darbi – šūšana, tapošana Vairas 
Leces vadībā. Mācīsimies savām 
drēbēm dot otro dzīvi. Sīkāk pa 
tālr. 67398696
3. decembris plkst. 10.00 –  nū-
jošana.  Ejam nūjot!  Austra Biž-
kovska. Centrā pieejamas bez-
maksas nūjas. 
4. decembris plkst. 18.40 – li-
terārais vakars grāmatmīļiem. 
Liega Piešiņa.
10. decembris plkst. 10.00 – nū-
jošana.  Ejam nūjot!  Austra Biž-
kovska
11. decembris plkst. 14.00–
15.00 – iedzīvotājus konsultē  So-
ciālā dienesta vadītāja S. Cibuļs-
ka. Pēc iepriekšēja pieraksta! (Tālr. 
67398696)
13. decembris „Esi dzīvs!”  bied-
rība „Cits Silakrogs” Laiks tiks 
precizēts.
16. decembris plkst. 14.00–
15.00 –  iedzīvotājus konsultē  
Ropažu pašvaldības jurists. 
Pēc iepriekšēja pieraksta. (Tālr. 
67398696)
Plkst. 16.30 – Rokdarbi – šūšana, 

tapošana Vairas Leces vadībā.
17. decembris plkst. 10.00 – nū-
jošana.  Ejam nūjot!  Austra Biž-
kovska.
Plkst. 10.00 – 12.00 – Sociālie 
darbinieki pieņem iedzīvotājus 
(A.Jurika., A.Alksne).
19. decembris plkst. 12.00 – 
„Gardēžu klubiņš” Tēma: „Zie-
massvētku jaunais gads”.
Sīkāk pa tālr. 67398696
22. decembris Centrs atvērts no 
plkst. 11.00 līdz 15.00.
29. decembris plkst. 14.30 – 
Smaržo piparkūkas. Kopīga pi-
parkūku cepšana bērniem.
30.decembris plkst. 10.00  – nū-
jošana.  Ejam nūjot!  Austra Biž-
kovska.
Paralēli aktivitātēm pieejami:
• Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, 
žurnāli, grāmatas, iespēja lasīt uz 
vietas vai ņemt uz mājām).
• Publiskais internets.
• Dokumentu printēšana, kopēša-
na, faksēšana.
• Iespējams apgūt pamatpras-
mes datora un interneta lieto-
šanā,
Lūgums iepriekš pieteikties pa 
tālr. 67398696
• Dažādas galda spēles, galda fut-
bols, novuss, Xbox360 u.c. Gunta Darbvare, 

Ropažu Mūzikas un mākslas 
skolas „Rodenpois” 
Mākslas nodaļas vadītāja

šajā rudenī vairāki skolēni 
uzdevuši jautājumu: 
„Skolotāj, kādēļ ir vērts 
dzīvot?” Skolotāji uzdod 
jautājumu – kādēļ būt par 
skolotāju? Mēs meklējam 
atbildes, izvēlamies 
savu ceļu, un viens no 
iemesliem, kāpēc vērts 
dzīvot un būt, ir 
gandarījums par labi 
padarītu darbu.

Oktobrī jaunajās Nacionālās 
bibliotēkas telpās notika liels ar 
mākslas izglītību un jauniešu kul-
tūru saistīts notikums – 9. Starp-
tautiskā bērnu un jauniešu māk-
slas izstāde „Šodienas stāsti”. 

Mākslas izstādes koncepcija 
izriet no vēlmes meklēt jaunus un 
labākus ceļus un veidus, kā uzru-
nāt, ieklausīties, sazināties mūs-
dienu skolā, valstī, pilsētā, pasau-
lē, plašajā sabiedrībā. Izstāde tika 
veltīta komunikācijai mūsdienu 
pasaulē, saziņai starp cilvēkiem 
caur mākslu, mūziku. Ikdienā ie-
nāk modernās tehnoloģijas, un 
mūsu komunikācija neaprobežo-
jas ar runāšanu, lasīšanu. Vārds, 
skaņa un zīme ir ieguvuši jaunu 
mērogu un attēlošanas veidu. Lie-
la informācijas daļa, ko saņemam, 
ir vizuāla, un svarīgs kļūst jautā-
jums, kā vizualizēt savu informā-
ciju citiem saprotami?

Izstādi organizēja M. Muiž-
nieces Rīgas Mākslas skola ar 
sadarbības partneriem. Izstādē 
piedalījās Latvijas mākslas skolu 

audzēkņi un citu valstu bērni no 
organizācijām, kas īsteno mākslas 
programmas. „Šodienas stāstu” 
ekspozīcijā varēja ieraudzīt 891 
mākslas darbu no 16 valstīm. Iz-
stādes darbus vērtēja starptautiska 
žūrija, un balvas ieguva arī Ro-
pažu Mākslas skolas audzēkņi par 
grupas darbu „Meža gari”. Meža 
gari uzrunā skatītājus ar savām 
cilvēcīgajām sejām un liek pado-
māt par fantāziju, par brīnuma 
vietu bērna dzīvē, par to, vai vēl 
protam sarunāties ar dabu? 

Šī darba autori – Elīza Bret-
šteina, Rūta un Roberts Pelēķi, 
Lūkass Polis, Reinis Velmeris un 
Mārtiņš Zuteris – saņēma starp-
tautiskās izstādes „Šodienas stās-
ti” 3. vietas diplomus. Izstādīti 
tika arī darbi „Putni pilsētā” un 
„Kaktusi”.

Katru gadu pavasarī mūsu 
skolas audzēkņi piedalās Latvijas 
izglītības iestāžu profesionālās ie-
virzes izglītības mākslas un dizai-
na programmu audzēkņu Valsts 
konkursā. 2014. gada Valsts kon-
kursa tēma bija „Es. Telpa. Vide”. 
Ropažu Mākslas skolā konkur-
sam gatavojās un to pārstāvēja 
četri audzēkņi – Andris Velme-
ris un Dāvis Sargūns vienā gru-
pā un Madara un Kristīne Smel-
teres otrā grupā. Bērni konkursa 
laikā strādāja Rīgas Amatniecī-
bas vidusskolā, un viņu uzdevums 
bija izgatavot savu iztēloto ēku 
maketus mērogā, ievērojot visus 
norādījumus konkursa darba uz-
devumā. Profesionālu arhitektu 
komisija vērtēja gan darbu kva-
litāti, gan fantāziju, gan grupas 
sadarbības prasmes. Mūsu zēnu 
komanda par savu fantastisko 
projektu – mālu lidmašīnu – ie-

guva konkursa žūrijas ievērību 
un saņēma diplomus par 3. vie-
tu savā grupā. Skolēnu gatavo-
tos maketus varēja apskatīt jau-
najā Saldus Mākslas skolā vasarā. 
Mūsu skolas audzēkņu labie re-
zultāti izstādēs un konkursos ir 
pārdomāta ikdienas mācību darba 
rezultāts. Mākslas skolā ir svarī-
ga radoša un draudzīga atmosfē-
ra starp skolotājiem un bērniem. 
Svarīga ir ieklausīšanās katrā 
bērnā, katra bērna īpašā talanta 
meklēšana un attīstīšana. 

Skolotājas Daces Grundma-
nes māka sarunāties un mācīt 
elementāras prasmes mazākajiem 
bērniem, pacietība, darbojoties ar 
lielākajiem nerātņiem, zināšanas 
jauno tehnoloģiju izmantošanā 
darbā ar vecāko kursu audzēk-
ņiem ir daļa no viņas ikdienas 
darba skolā. 

Skolotāja Līga Slišāne paras-
ti uzticas saviem audzēkņiem 
un viņu spējām, jo viņas dotie 
uzdevumi, kas jāveic bērniem, 
ir sarežģīti, prasa pacietību un 
koncentrēšanos. Tikai darbu pa-
beidzot un redzot rezultātu, bērni 
ir lepni par paveikto.

Eva Stāvere un Agnese Spri-
dzāne, skolotājas, kuras māca 
klasiskos mākslas priekšmetus, 
ir ieinteresētas attīstīt audzēkņos 
īpašās prasmes – saskatīt krāsas, 
līniju grafiku visapkārt dabā un 
mūsu vidē. 

Skolotājas katra ar savām zi-
nāšanām un personību paveic 
daļu no skolas kopējā darba – 
bērna personības un talanta iz-
kopšanu.

Tikai pašu darbs, interese un 
pūles veido mūsu dzīvi. Tas va-
rētu reizēm dot arī gandarījumu.

Meklējot mākslas izglītības vietu sabiedrībā

Ropažu Sporta centrs sirsnīgi sveic visus sportistus,  sporta dzīves aktī-
vistus, līdzjutējus, sporta atbalstītājus un Sporta centra apmeklētājus 

Ziemassvētku brīnumlaikā un Jaunā gada cerīgajā gaidīšanā!   Lai izdodas 
cerētais, lai pietiek laika, gribas un prieka sportiskām aktivitātēm un saviem 
tuvajiem! Vēlam visiem sasniegt sev zināmo kalnu virsotnes un izjust uzva-
ras prieku!

Paldies visiem Pierīgas novadu sporta spēļu komandu dalībniekiem par 
ieguldījumu un lielisko komandas startu gada garumā: Ropažu novadam ir 
godpilnā 3. vieta Pierīgas novadu 2014. gada kopvērtējumā 16 novadu kon-
kurencē. Tā turēt!

Evita Eglāja, Ropažu Sporta centra vadītāja

Sasniegt kalnu virsotnes un izjust 
uzvaras prieku! 

Centrs atvērts ikvienam 
Tumšupes iedzīvotājam
PIRMDIEnĀS, OTRDIEnĀS, 
CETURTDIEnĀS, PIEKTDIEnĀS 
no 14.00 līdz 19.00
1. decembris  plkst 15.00 – 
Rotaļu nodarbība mazuļiem kopā 
ar māmiņām. Klaudija Terēza Hēla.
3. decembris plkst. 11.00 – 
Atbalsta grupa vecākiem. L. Spil-
va, Ļ. Korsaka. Tālr. 67186962
4. decembris plkst. 19.00 – 
SIA „CIEMATS” „Tumšupe 5” kop-
sapulce. plkst. 20.00 – SIA „CIE-
MATS” „Tumšupe 4” kopsapulce.
5. decembris plkst. 17.00 – 
Bērnu vakars kopā ar Ilvaru un 
Ketrinu Ieviņiem. Plkst.19.00 – SIA 
„CIEMATS” „Zītari 3” kopsapulce.
9. decembris plkst. 15.00–16.00 – 
Sociālie darbinieki pieņem iedzī-
votājus (A. Jurika A. Alksne).
10. decembris plkst. 11.00 – 
Atbalsta grupa vecākiem L.Spilva, 
Ļ.Korsaka. Info - 67186962
12. decembris plkst. 13.00–
14.30 – SIA „Ciemats” Tumšupes 
kase.
14. decembris plkst.11.00 – 
„Dieva stāsts” (pieaugušajiem) pie 

Ilvara un Ketrinas Ieviņiem.
16. decembris plkst. 14.00 – 
Sociālā dienesta vadītāja S. Cibuļs-
ka (pēc iepriekšējā pieraksta)   Tālr. 
67957399, plkst. 15.00 – Jurists 
(pēc iepriekšējā pieraksta pa 
tālr. 67957399).
17. decembris plkst. 11.00 – 
Atbalsta grupa vecākiem. L. Spil-
va, Ļ. Korsaka. Tālr. 67186962
19. decembris plkst. 17.00 – 
Māmiņu pēcpusdiena  kopā ar 
Ketrinu Ieviņu.
29. decembris plkst. 14.30 – 
Smaržo piparkūkas Tumšupē.
Paralēli aktivitātēm pieejami:
• Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, 
žurnāli, grāmatas, iespēja lasīt uz 
vietas vai ņemt uz mājām).
• Publiskais internets.
• Dokumentu printēšana, kopēša-
na, faksēšana . 
• Iespējams apgūt pamat-
prasmes datora un interneta 
lietošanā,lūgums iepriekš pie-
teikties pa tālr. 67398696.
• Dažādas galda spēles, galda fut-
bols, novuss, Xbox360 u.c.
• Iespēja pieteikties pie jurista uz kon-
sultācijām  ar iepriekšēju pierakstu.
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Sēdē piedalās Ropažu novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks I. līdacis, do-
mes priekšsēdētāja vietnieks A. Cibuļ-
skis, deputāti I. Amantova, I. Gailītis, 
A. Kleins, M. Vimba, K. T. Hēla, J. Ķezis,  
M. Mucenieks, V. šīrants, V. šlēgelmilhs.

Par ilgtermiņa aizņēmumu no 
Valsts kases „Ropažu novada Zaķu-
muižas pamatskolas bērnudārza 
rekonstrukcijas papildus darbi” 
realizācijai

Piekrist ilgtermiņa aizņēmuma ņem-
šanai 160  000,00 EUR no Valsts kases 
„Ropažu novada Zaķumuižas pamat-
skolas bērnudārza rekonstrukcijas pa-
pildus darbi” realizācijai, aizņēmumu 

garantējot ar Ropažu novada pašval-
dības budžetu. Aizņēmums tiek ņemts 
kapitālā remonta veikšanai Zaķumuižas 
pamatskolas esošā bērnudārza 3. un 4. 
korpusā, kurā pašlaik ir 4 grupas, pare-
dzēts arī nomainīt stāvvadus kanalizāci-
jai, apkures radiatorus, kā arī veikt jaunā 
5. korpusa pilnīgu izbūvi, iekļauta arī 
ugunsdrošības signalizācija un virtuves 
ventilācijas izbūve.

Sēdē piedalās Ropažu novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks I. līdacis, do-
mes priekšsēdētāja vietnieks A. Cibuļ-
skis, deputāti I. Amantova, A. Kleins, 
R. Gremze, M. Vimba, J. Grigaļūns, 
K. T. Hēla, J. Ķezis, M. Mucenieks, 
V. šīrants, V. šlēgelmilhs.

Ropažu novada dome nolēma: 

Par īres līgumu atjaunošanu sociāla-
jā dzīvoklī
Atjaunot sociālās dzīvojamās platības 
īres līgumus ar 7 personām uz laiku. 

Par 22.10.2014. Ropažu novada do-
mes lēmuma prot. nr.20, 2.§ atcelšanu
Atcelt 22.10.2014. Ropažu novada domes 
lēmumu Nr.20, 2.§ par īres līguma no-
slēgšanu sociālajā dzīvoklī Zītari, Tumš-
upe, Ropažu novads, ar personu. 

Par sociālā dzīvokļa Zītari 5, dzīvoklis 
nr.13,Tumšupe, Ropažu novads, īres 
tiesību izbeigšanu ar personu
Ar 31.10.2014. izbeigt īres līgumu ar per-
sonu par sociālā dzīvokļa Zītari, Tumš-
upe, Ropažu novads, īri.

Par personas ģimenes uzņemšanu Ro-
pažu novada pašvaldības sociālo dzī-
vokļu un sociālo māju reģistrā
Reģistrēt personas ģimeni, deklarētā dzī-
ves vieta Ropažu novads, Ropažu novada 
pašvaldības sociālo dzīvokļu un sociālo 
māju reģistrā.

Par sociālās dzīvojamās platības pie-
šķiršanu personai
Piešķirt personas ģimenei sociālo dzīvo-
jamo platību, vienistabas dzīvokli, Zītari, 
Tumšupe, Ropažu novads. 

Par personas mājokļa jautājumu
Atjaunot sociālās dzīvojamās platības 
Priedes 3, Silakrogs, Ropažu novadā, īres 
līgumu ar personu uz laiku. 

Par personas mājokļa jautājumu
Atjaunot sociālās dzīvojamās platības 
Priedes 3, Silakrogs, Ropažu novadā, īres 
līgumu ar personu uz laiku. 

Par saistošiem noteikumiem nr.8 „Gro-
zījumi Ropažu novada pašvaldības 
26.03.2014. saistošos noteikumos nr.2 
„Par sociālās palīdzības un citiem pa-
balstiem Ropažu novadā””
Izvērtējot pašvaldības Sociālā dienesta 
vadītājas ierosinājumu veikt grozījumus 
Ropažu novada pašvaldības 26.03.2014. 
saistošos noteikumos Nr.2 „Par sociālās 
palīdzības un citiem pabalstiem Ropa-
žu novadā”, kā arī ņemot vērā Ropažu 
novada pašvaldības Sociālā dienestā 
04.11.2014. saņemto Latvijas Repub-
likas tiesībsarga vēstuli ar aicinājumu 
atbalstīt audžuģimenes un aizbildņus, 
ar 2015. gadu paredzot augstāku paš-
valdības noteikto maznodrošināta vien-
tuļa pensionāra, vientuļas personas ar 
invaliditāti (kuriem nav likumīgo apgād-
nieku) ienākumu līmeni vienai personai 
mēnesī, no 240,00 EUR uz 270,00 EUR, 
maznodrošināta pensionāra, personas ar 
invaliditāti ienākumu līmeni vienai per-
sonai mēnesī (ja ģimenē nav darbspējī-
gu personu), no 215,00 EUR uz 245,00 
EUR,  palielināt pabalstu audžuģimenēm 
bērna uzturam, no 72,00 EUR uz 75,00 
EUR, pabalstu apģērba, apavu, mīkstā in-
ventāra iegādei, no 57,00 EUR uz 60,00 
EUR un vienreizēja pabalsta apģērba un 
mīkstā inventāra iegādei, no 142,00 EUR 
uz 150,00 EUR,  ievietojot bērnu  audžu-
ģimenē, kā arī ieviest jaunus pabalsta 
veidus:  pabalsts aizbildniecībā esošam 
bērnam pamatvajadzību nodrošināšanai 
100,00 EUR gadā; pabalsts veselības uz-
labošanai personām ar 1. grupas invali-
ditāti un bērniem invalīdiem 50,00 EUR 
gadā, kā arī brīvpusdienas aizbildnībā 

esošam bērnam, Ropažu novada dome 
nolēma atlikt jautājuma izskatīšanu līdz 
2015. gada budžeta sastādīšanai.

Par pensionāru sveikšanas kārtību Ro-
pažu novadā
Izvērtējot Ropažu novada pašvaldības 
domes deputātu izstrādāto priekšliku-
mu par kārtību, kādā Ropažu novada 
pensionāri tiek sveikti dzīves jubilejās, 
Ropažu novada dome nolēma atlikt jau-
tājuma izskatīšanu līdz 2015. gada bu-
džeta sastādīšanai.

Par nekustamā īpašuma dienesta sta-
tusa atcelšanu un īres līguma noslēg-
šanu ar personu
Noņemt Ropažu novada pašvaldības 
dzīvoklim Zaļā ielā 8, Ropažos, Ropažu 
novads, dienesta dzīvokļa statusu un 
piešķirt personai dzīvojamās telpas lie-
tošanas tiesības un noslēgt dzīvojamās 
telpas īres līgumu.

Par finansiālu atbalstu Ropažu novadā 
dzīvojošajam kamaniņu sportistam
Piešķirt finansiālo atbalstu un, pēc rē-
ķina saņemšanas, pārskaitīt 420,00 EUR 
biedrībai „Sporta klubs Ziemeļpols” Ro-
pažu novadā dzīvojošas personas tre-
niņu darba procesa nodrošināšanai un 
dalībai starptautiskās sacensībās kama-
niņu sportā. 

Par Starpinstitucionālās sadarbības 
komisijas nolikuma un komisijas sa-
stāva apstiprināšanu
Apstiprināt Starpinstitucionālo sadarbī-
bas komisijas nolikumu un komisiju 9 
pārstāvju sastāvā: pašvaldības pārstāvis –  
A. Cibuļskis, bāriņtiesas pārstāvis –  
I. Zunde, Sociālā dienesta pārstāvis – S. Ci - 
buļska, pašvaldības policijas pārstāvis –  
D. Veličko, Administratīvās komisijas pār-
stāvis – O. Ašmanis, Ropažu vidusskolas 
pārstāvis – A. Kukule, PII „Annele” pārstā-
vis – I. Skukovska, Zaķumuižas pamat-
skolas pārstāvis – I. Grigorjevs, sociālais 
pedagogs – L. Strode-Miķelsone.

Par jaunu bīstamo atkritumu reģene-
rācijas iekārtu izvietošanu, eksplua-
tāciju un bīstamo atkritumu īslaicīgu 
uzglabāšanu nekustamajā īpašumā 
„Vecozoli”, Zaķumuiža, būvniecības 
ieceres publisko apspriešanu
Izsludināt bīstamo atkritumu reģenerā-
cijas iekārtu izvietošanas, ekspluatācijas 
un īslaicīgas uzglabāšanas būvniecības 
ieceres publisko apspriešanu nekustama-
jā īpašumā „Vecozoli”, kadastra Nr.8084 
008 0176, Zaķumuiža, Ropažu nova-
dā, no 05.12.2014. līdz 05.01.2015. Ar 
būvniecības ieceri iespējams iepazīties 
Ropažu novada pašvaldības būvvaldē 
(Sporta iela 1, Ropaži, Ropažu novads) 
no 05.12.2014. līdz 05.01.2015., pirm-
dienās, ceturtdienās no 9.00 līdz 13.00 
un no 14.00 līdz 18.00. Būvniecības ie-
ceres prezentācijas pasākums intere-
sentiem notiks 11.12.2014. plkst.18.00 
Zaķumuižas klubā (adrese: Parka iela 6, 
Zaķumuiža, Ropažu novads). Rakstiski 
priekšlikumi un ieteikumi iesniedzami 
līdz 05.01.2015. Ropažu novada pašval-
dībā, Sporta iela 1, Ropaži, Ropažu no-
vads, LV-2135.

Par Ropažu novada pašvaldības ceļa 
klašu apstiprināšanu
Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības 
autoceļus šādās klasēs:
C - klase visu apdzīvoto ciemu ielu un 
ceļu segumiem un šādiem pašvaldības 
ceļiem:
Mintūži – Silmači
V 68 – Mintūži
Bajārkrogs – Bajāri
Bajāri – Kākciems
Zītari – Purmaļi
Ropaži – Oliņas
Jasmīni – Ozoliņi – Lielkangari

Bitnieki – Mežkalpi
Linglauči – Līgotnes
Stīpnieki – Līgotnes
Eglītes – Tūrkalne
P4 – Vāverliepas
D klase – visi pārējie pašvaldības ceļi.

Par lauku apvidus zemes nomas lī-
guma izbeigšanu ar a/s „GROSS KAn-
GARn” par zemes vienību „Diždalderi”
Izbeigt ar 01.12.2014. Lauku apvidus ze-
mes nomas līgumu, kas noslēgts ar a/s 
„GROSS KANGARN”, par Ropažu novada 
pašvaldībai piederošo zemes vienību 
„Diždalderi”, Villasmuiža, Ropažu novads.

Par  zemes nomas līguma noslēgšanu 
ar personu par zemes vienību „Diž-
dalderi”
Noslēgt uz laiku zemes nomas līgumu 
par pašvaldībai piekritīgu apbūvētu ze-
mes vienību: „Diždalderi”, Villasmuiža, 
platība 0,27 ha, ar apbūves tiesībām, pie-
mērojot likumā noteikto nomas maksu 
un nekustamā īpašuma nodokli.

Par zemes vienības „Diždalderi” 
atsavināšanas procesa uzsākšanu 
Uzņemt bilancē Ropažu novada pašvaldī-
bai piekritīgo zemes vienību „Diždalderi”, 
platība 0,27 ha. Piekrist Ropažu novada 
pašvaldībai piederošā nekustamā īpa-
šuma (zemes vienības) „Diždalderi”, Vil-
lasmuiža, Ropažu novads, atsavināšanas 
procesa uzsākšanai. 

Par zemes pastāvīgo lietošanas tiesību 
izbeigšanu uz zemes gabalu „Tumš upe 
41”, Ropažu novadā, un minētā zemes 
gabala iznomāšanu 2 personām
Noteikt, ka zemesgabala lietotājai, per-
sonai zemes lietošanas tiesības ir izbei-
gušās 2014. gada 30. novembrī. Noteikt, 
ka zemes gabals, adrese „Tumšupe 41”, 
Ropažu novads, 0,0719 ha platībā ir pie-
kritīgs Ropažu novada pašvaldībai. Uz-
ņemt bilancē zemes vienību. Iznomāt 
personām katram ½ domājamās daļas 
no zemesgabala uz 10 gadiem, slēdzot 
par to zemes nomas līgumus.

Par zemes vienības „Tumšupe 41”, ka-
dastra apzīmējums 8084 004 0189, 
atsavināšanas procesa uzsākšanu 
Jeļenai Zaharovai un Vladimiram Za-
harovam
Piekrist Ropažu novada pašvaldībai 
piederošā nekustamā īpašuma (zemes 
vienības) „Tumšupe 41”, Ropažu no-
vads, atsavināšanas procesa uzsākšanai 
2 personām – katram ½ domājamās da-
ļas no zemesgabala, kura kopējā platība 
ir 0,0719 ha.

Par pašvaldības piekrišanu nekusta-
mā īpašuma „Servisa komplekss”, Mu-
cenieki, Ropažu novads, reģistrēšanai 
Zemesgrāmatā uz lR nepilsoņa vārda
Piekrist nekustamā īpašuma „Servisa 
komplekss”, Mucenieki, Ropažu novads, 
sastāv no zemes gabala 0,1449 ha platī-
bā un uz tā esošās metālapstrādes darb-
nīcas, iegūšanai īpašumā uz LR nepilsoņa 
vārda ar zemes izmantošanas mērķi –  
transporta līdzekļu garāžu apbūve.

Par zemes ierīcības projekta apstipri-
nāšanu nekustamam īpašumam „Pils-
kalni”, Ropažu novads
Apstiprināt nekustamā īpašuma „Pilskal-
ni” zemes ierīcības projektu. 

Par zemes ierīcības projekta apstipri-
nāšanu nekustamam īpašumam „Jaun-
laukķīvītes”, Ropažu novads
Apstiprināt nekustamā īpašuma „Jaun-
laukķīvītes” zemes ierīcības projektu.

Par pašvaldībai piederošā nekustamā 
īpašuma „Veccelmi” cenas noteikšanu
Noteikt nekustamajam īpašumam „Vec-
celmi”, Ropažu novads, atsavināšanas 

Izraksts no 26. novembra domes sēdes protokola
cenu 2500,00 EUR. Uzdot organizēt pir-
kuma līgumu noslēgšanu ar divām per-
sonām – katram paredzot ½ domājamās 
daļas no nekustamā īpašuma. 

Par pašvaldībai piederošā nekusta-
mā īpašuma „Tumšupe 116” cenas no-
teikšanu
Noteikt nekustamajam īpašumam „Tumš-
upe 116”, Podkājas, Ropažu novads, at-
savināšanas cenu  2000,00 EUR. Uzdot 
organizēt pirkuma līguma noslēgšanu 
ar personu par nekustamā īpašuma at-
savināšanu. 

Par nekustamā īpašuma „Parka iela 
4”, Zaķumuižā, Ropažu novadā, iegādi 
izsolē ar lejupejošu soli
Nepiedalīties izsolē par nekustamā īpa-
šuma Parka ielā 4, Zaķumuižā, Ropažu 
novadā, iegādi. 

Par Ropažu novada domes saistošo 
noteikumu nr.6 „Par nekustamā īpa-
šuma nodokļa piemērošanu Ropažu 
novadā 2015. gadā” atcelšanu un Ro-
pažu novada domes saistošo notei-
kumu nr.9 „Par nekustamā īpašuma 
nodokļa piemērošanu Ropažu nova-
dā 2015. gadā un nodokļa maksāša-
nas paziņojumu piespiedu izpildes 
termiņu” apstiprināšanu
Atcelt Ropažu novada domes saisto-
šos noteikumus Nr.6 „Par nekustamā 
īpašuma nodokļa piemērošanu Ropa-
žu novadā 2015. gadā”, kas apstiprināti 
ar Ropažu novada domes 22.10.2014. 
sēdes lēmumu, prot. Nr.22, 9.§. Apstip-
rināt Ropažu novada domes saistošos 
noteikumus Nr.9 „Par nekustamā īpašu-
ma nodokļa piemērošanu Ropažu nova-
dā 2015. gadā un nodokļa maksāšanas 
paziņojumu piespiedu izpildes termiņu”. 
Noteikt, ka saistošie noteikumi Nr.9 stā-
jas spēkā 2015. gada 1. janvārī. 

Par auklītes pakalpojumu maksas da-
ļēju kompensāciju 
Izskatot personas iesniegumu par auk-
lītes pakalpojuma maksas daļēju kom-
pensāciju, Ropažu novada dome nolemj 
noslēgt līgumu ar auklītes pakalpojuma 
sniedzēju-personu no 2014. gada 26. 
novembra līdz 31. decembrim. Samak-
su 86,00 EUR mēnesī veikt no pašvaldī-
bas budžeta līdzekļiem saskaņā ar līgu-
mu un izziņu par apmeklējumu attiecīgā 
laika posmā.

Par projekta „Meža ekonomiskās vēr-
tības uzlabošana Ropažu novadā” īs-
tenošanu
Iesniegt Lauku atbalsta dienesta orga-
nizētā ELFLA atklātā projektu konkursa 
projektu iesniegumu konkursa Latvijas 
Lauku attīstības programmas 2007.–
2013. gadam pasākumā „Meža ekono-

miskās vērtības uzlabošana” projektu 
„Meža ekonomiskās vērtības uzlabo-
šana Ropažu novadā”. Noteikt, ka pro-
jekta attiecināmas izmaksas ir 2860,90 
EUR. Piešķirt projekta līdzfinansējumu 
1430,45 EUR.

Par Ropažu novada domes saistošo 
noteikumu nr.4 „Par pašvaldības at-
balstu bērna likumiskajam pārstāvim 
(aizbildnim), kura bērns netiek nodro-
šināts ar vietu Ropažu novada izglī-
tības iestādē pirmsskolas izglītības 
programmas apguvei” apstiprināšanu 
ar precizējumiem
Apstiprināt Ropažu novada domes sais-
tošos noteikumus Nr.4 „Par pašvaldības 
atbalstu bērna likumiskajam pārstāvim 
(aizbildnim), kura bērns netiek nodroši-
nāts ar vietu Ropažu novada izglītības 
iestādē pirmsskolas izglītības program-
mas apguvei” ar precizējumiem.

Par automašīnas VW UP! nodošanu 
valdījumā Ropažu novada pašvaldī-
bas policijai
Ņemot vērā, ka Ropažu novada pašval-
dība ar KPFI atbalstu ir iegādājusies M1 
kategorijas elektromobili VW UP! un sa-
skaņā ar KPFI atbalsta saņemšanas notei-
kumiem automašīnai ikdienā jānobrauc 
vismaz 75 km, Ropažu novada dome 
nolemj ar 2014. gada 1. decembri no-
dot Ropažu novada pašvaldības policijai 
valdījumā automašīnu VW UP!, vienlaikus 
nosakot, ka automašīna piešķirama lieto-
šanā arī Sociālajam dienestam.

Par personas iesnieguma izskatīšanu
Atļaut izmantot Ropažu novada karogu 
atbilstoši 12.12.2013. Saistošajiem no-
teikumiem Nr.18 „Par Ropažu novada 
simboliku un tā izmantošanu” nekomer-
ciāliem mērķiem nekustamajā īpašumā 
„Vecmauriņi”, Ropažu novadā.

Par auklītes pakalpojumu maksas da-
ļēju kompensāciju 
Izskatot personas iesniegumu par auk-
lītes pakalpojuma maksas daļēju kom-
pensāciju, Ropažu novada dome nolemj 
noslēgt līgumu ar auklītes pakalpojuma 
sniedzēju-personu no 2014. gada 26. 
novembra līdz 31. decembrim. Samak-
su 86,00 EUR mēnesī veikt no pašvaldī-
bas budžeta līdzekļiem saskaņā ar līgu-
mu un izziņu par apmeklējumu attiecīgā 
laika posmā.

Pilns domes sēdes 
protokols 
www.ropazi.lv

Izraksts no 13. novembra domes 
ārkārtas sēdes protokola

Pilns domes sēdes 
protokols 
www.ropazi.lv
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 Dzimuši

sveicam

mūžībā pavaDīti

Novembrī  Ropažu novada 
Dzimtsarakstu nodaļā reģistrētas 

piecas mirušas personas

Ojārs Romāns Aizsils 
12.09.1941.–31.10.2014.

Marija Ūdre
07.01.1928.–05.11.2014.

Elvīra Aina Zemoviča
20.12.1929.–14.11.2014.

Marija Aldersone
11.09.1933.–22.11.2014.

Jurijs Petrovs
18.07.1951.–22.11.2014.

Skaiti savas naktis pēc zvaigznēm,
bet ne pēc ēnām.

Skaiti savu dzīvi pēc smaidiem,
bet ne pēc asarām,

Un ar prieku katrā dzimšanas dienā
Skaiti savu vecumu pēc draugiem,

bet ne pēc gadiem.
Sveicam decembra gaviļniekus 

apaļajās jubilejās!

lidija Aleksāne – 70 gadi
Melita Klevinska – 70 gadi
Aldis Kriņickis – 70 gadi
Velga Ruciņa – 70 gadi
bernade škapare – 70 gadi
Ņina lorberga – 75 gadi
Gunārs Stupurs – 75 gadi
Edgars Ūdris – 75 gadi
lauma Kondrāte – 80 gadi
Zinaida Mozjarkina – 80 gadi
liubov Perova – 80 gadi
Veronika Stiglica – 80 gadi
Eleonora Tereščenko – 80 gadi
Velta Čepuka – 90 gadi

Māci mani, māmulīte,
Visādos darbiņos,
Izmācīsi darbiņos,

Māci gudru padomiņu.

Novembrī Ropažu novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēta divu bērnu 
piedzimšana

Ernests, Eduards

Apsveicam jaunos vecākus!

Andrejs Ploriņš

15. novembrī novusa 
sacensības pulcēja šogad 
viskuplāko dalībnieku skaitu 
(26). beidzot uz sacensībām 
ieradās arī 3 jaunieši no 
Ropažiem: Atvars Ozoliņš 
(1998), Āris bumbieris 
(2001), Āris Ozoliņš (2002). 

Šodien viņiem bija pirmās 
ugunskristības. Lielākā daļa 
novusistu, spēlējot ar šiem jau-
niešiem, pamācīja, kā rīkoties 
dažādās situācijās. Arnis Šīmens 
turnīrā parādīja vislabāko snie-
gumu – uzvaras un tikai divreiz 
neizšķirts – un izcīnīja 1. vietu. 
Tādu pašu sniegumu, bet tikai 
ar vienu zaudējumu, sasniedza 

Alfrēds Probaks un Andris Lap-
siņš. Alfrēds ieguva 2. vietu, vi-
ņam labāks koeficients, bet An-
drim 3. vieta. 
1. vieta – Arnis Šīmens (Rīga) – 
12 punkti 
2. vieta – Alfrēds Probaks (Rīga) 
– 10 punkti, koef. 54
3. vieta – Andris Lapsiņš (Rīga) 
10 – punkti, koef. 51

Par 3. vietu cīnījās vēl 4 sportisti: 
Jānis Dišereits (Mālpils), Oskars 
Janbergs (Mālpils), Aivars Smil-
dziņš (Rīga) un Arnis Redbergs 
(Rīga). Viņiem pietrūka tikai 
viens punkts. Pēdējais – 9. – 
posms notiks 13. decembrī plkst. 
10.00 Zaķumuižas Sporta kom-
pleksā.

Arnis Šīmens izcīna kausu 8. posma spēlēs novusā

Elīna Reinika

šo sezonu Ogres 2. līgā 
vīriešu basketbola komanda 
„SK Zaķumuiža”  ir 
uzsākusi ļoti veiksmīgi un 
pārliecinoši – trijās spēlēs 
izcīnītas divas uzvaras.

„sK zaķumuiža” 
pret „impero”
Pirmo spēli komanda aizvadīja 
pret „Impero”, un šajā spēlē tika 
piedzīvots zaudējums ar rezultā-
tu 69:51. Komanda bija nopietni 
gatavojusies spēlei, tomēr kaut 
kā pietrūka. Ātrākais un gados 
jaunākais pretinieks izrādījās pā-
rāks, un pretinieku uzbrukumu 
apturēt spēles laika ietvaros neiz-
devās. Dažubrīd izdevās samazi-
nāt rezultāta starpību līdz -7, bet 
gandrīz nekavējoties pretinieks 

atbildēja ar rezultatīvu uzbru-
kumu, atkal palielinot rezultāta 
starpību. 

Jānis Zvaigzne (21 PTS, 9 
REB, 6 ST), Kārlis Skadiņš (16 
PTS, 3 REB), Oskars Pentjušs 
(4 PTS, 10 REB, 3 ST), Mārtiņš 
Īle (3 PTS), Mārtiņš Pentjušs (2 
PTS, 9 REB), Edgars Šķudītis (2 
PTS), Uģis Lormans (2 PTS), Ju-
ris Lauris (1 PTS, 1 BS), Edvards 
Škutāns (1 REB).

„sK zaķumuiža” 
pret suntažiem
Gūstot skarbu mācību pēc pir-
mās spēles, komandas spēles stils 
un savstarpējā sadarbība lau-
kumā tika krietni vien mainīta, 
un, kā parāda rezultāts, – tikai 
uz labu. Izcīnīta ļoti pārliecinoša 
uzvara, sagraujot pretiniekus ar 
rezultātu 100:33.

Komanda atradās vadībā visu 
spēles laiku, dominējot gan uzbru-
kumā, gan aizsardzībā. To lieliski 
apliecina izcīnīto bumbu, pieļauto 
kļūdu un pārtverto piespēļu attie-
cība. Spēles iznākuma kaldināšanā 
lielu darbu izdarīja ikviens no spē-
lētājiem, un gandrīz visi guva vis-
maz 10 punktus no spēles.

Andis Prūsis (18 PTS, 10 
REB, 4 ST), Kārlis Skadiņš (16 
PTS), Oskars Pentjušs (15 PTS, 
7 REB, 3 ST), Mārtiņš Īle (12 
PTS, 10 REB, 3 ST), Mārtiņš 
Pentjušs (11 PTS, 6 REB, 6 AS, 3 
ST), Kaspars Dičmanis (10 PTS, 
11 AS, 7 ST), Jānis Zvaigzne (10 
PTS, 10 REB, 5 AS, 4 ST, 2 BS), 
Edgars Šķudītis (8 PTS, 7 REB).

„sK zaķumuiža” 
pret Jumpravu
Uz šo spēli spēlētāji ieradās vien 

6 vīru sastāvā, kas uzdevumu 
uzvarēt varēja nedaudz sarež-
ģīt, tomēr ar ārkārtīgi lielo cī-
ņasspēku un ātrumu, ar kādu 
komanda metās apspēlēt preti-
nieku, bija skaidrs, ka problēmu 
nebūs nekādu, jau pēc pirmās 
ceturtdaļas atradāmies vadībā ar  
25:5.

Pretinieks nespēja atrast „zā-
les” pret mūsu komandas aizsar-
dzību un labi izspēlēto uzbruku-
mu. Skaista spēle, kas rezultējās 
ar likumsakarīgu un pārliecinošu 
uzvaru ar rezultātu 80:29.

Oskars Pentjušs (22 PTS, 15 
REB, 3 AS), Mārtiņš Pentjušs (20 
PTS, 11 REB, 4 AS, 5 ST), Andis 
Prūsis (17 PTS, 16 REB, 5 AS), 
Edgars Šķudītis (16 PTS, 5 REB, 
3 ST), Juris Lauris (4 PTS, 3 REB, 
3 AS), Daniels Ulinskis (1 PTS, 3 
REB, 1 BS).

„SK Zaķumuiža” vīriešu basketbola komanda veiksmīgi uzsāk sezonu

Vladislavs Fetkuļins

Ropažu novada karatisti 
no Cīņas un mākslas centra 
„Hagakure” 15. novembrī 
piedalījās starptautiskās 
sacensībās „Tiger Way” 
Kauņā, lietuvā. 

Sportisti šajās sacensībās startē-
ja veiksmīgi – Ģirts Vorobjovs 
(1. vieta), Edijs Vjakse (2. vieta), 
Sabīne Terehova   (2. un 3. vieta), 
Liene Kalvāne (3. vieta). Kopumā 
sacensībās piedalījās 450 sportis-
ti no 27 klubiem un 5 valstīm – 
Lietuvas, Latvijas, Krievijas, Poli-
jas un Baltkrievijas.

23. novembrī Rīgā norisinājās 
„RTKK čempionāts”, kurā pie-

dalījās 150 sportisti no 7 Latvijas 
karatē klubiem. Čempionātā pie-
dalījās arī trīs sportisti no Ropa-
žu novada. Ģirts Vorobjovs iegu-
va godalgoto 2. vietu.

29. novembrī Cīņas un mākslas 
centrs „Hagakure” piedalījās starp-
tautiskajās karatē sacensībās „Fu-
nakochi Cup 2014” Daugavpilī. 
Turnīrā piedalījās 150 sportisti no 
Latvijas, Lietuvas un Baltkrievijas. 
Ropažu novada sportisti arī šajās 
sacensībās startēja veiksmīgi. Lie-
ne Kalvāne ieguva 1. un 3. vietu, 
Sabīne Terehova arī  1. un 3. vietu, 
Edijs Vjakse – 2. vietu.

Cīņas un mākslas centra „Ha-
gakure” prezidents izsaka patei-
cību Ropažu novada domei par 
atbalstu.

Evita Eglāja, 
Ropažu Sporta centra vadītāja

9. novembrī notikušie 
volejbola finālturnīri 
sievietēm (babītē) un 
vīriešiem (Tīrainē un 
baldonē) noslēdza Pierīgas 
novadu 2014. gada sporta 
spēles. Ropažu novada 
dāmu komanda pēc vairāku 
gadu pārtraukuma atkal 
izcīnīja godpilno 1. vietu.

Dāmu volejbolā šogad piedalījās 

5 komandas, spēles turpinājās 
visu svētdienu un, kā vienmēr 
šajā turnīrā, bija ļoti smagas, ļoti 
spraigas, ļoti augstā līmenī. Mūsu 
zelta meitenes nopietni uzlabo-
ja ne visai veiksmīgo 2014. gada 
Ropažu novada kopējo sporta 
spēļu vērtējumu. Ar šo 1. vietu 
mūsu novads apsteidza Baldo-
nes un Salaspils novadus un at-
kal gada kopvērtējumā izcīnīja 
3. vietu. Paldies meitenēm par 
skaisto un zeltīto gada sporta 
spēļu noslēgumu! Tā līdzināties 
un turēt visām mūsu komandām!

Ropažniekiem augsti rezultāti 
starptautiskās sacensībās

Ropažu novada dāmu komanda 
volejbolā izcīna godpilno 1. vietu

Ropažu Sporta centrs aicina visus aktīvos Ropažu novadā dzīvojo-
šos ziemas sporta veidu sportistus veidot Ropažu novadu koman-
du Latvijas Ziemas III olimpiādei, kura norisināsies 2015. gada 
februārī – martā. Pieteikšanās – elektroniski, sūtot informāciju par 
sasniegumiem savā sporta veidā, vecumu, plānoto startu, norādot 
savu kontakttālruni, rakstot uz e-pastu: evita.eglaja@ropazi.lv.

Aicina veidot novada komandu startam 
Latvijas Ziemas III olimpiādei
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Apsveikums Ropažu novada 
iedzīvotājiem

Ropažu novada lepnums

A/S"Aktsiaselts baltem" 
pārstāvis,Ražošanas daļas 
direktors Edgars brūvelis 
goda titulu „Ropažu 
novada lepnums” saņēma 
kā lielākie nodokļu 
maksātāji Ropažu novadā

Kaut reizi dzīvē lai tavs 
sapnis,

Kļūst par īstenību!
Kaut reizi dzīvē lai tava 

viskvēlākā
Vēlēšanās piepildās!
Kaut reizi dzīvē lai tu 

patiešām
Būtu tā pa īstam laimīgs

Un tomēr ir kas tāds, kam 
jāpavada

Tevi visu tavu dzīvi…

Tā ir ticība!
Ticība sev un saviem 

spēkiem…
Tā ir cerība!

Cerība, ka viss izdosies…
Tas ir spēks!

 Spēks, kas uzveic it visu…
Bet pāri visam? Tā ir 

mīlestība!
Mīlestība, kas nekad 

nezudīs…

Visiem novada iedzīvotājiem novēlu Ziemassvētku laikā 
domāt tikai gaišas domas un ticēt saviem spēkiem. Saglabāt 
cilvēcību, sirds siltumu, cerību un mīlestību ik dienu.

PII „Annele” vārdā  skolotāja Oksana Lozinska

Ketrina un Ilvars 
Ieviņi goda titulu 
„Ropažu novada 
lepnums” saņēma 
par ieguldījumu 
labdarībā

Sanita Megere-Klevinska, 
Kultūras centra vadītāja 

Kultūras centra kolektīva 
vārdā gribu pateikt paldies 
ikvienam no jums, kas 
piedalījāties kultūras dzīves 
veidošanā 2014. gadā  
savā novadā.

Kultūrā 2014. gads bija  jaunu at-
klāsmju un jaunu zināšanu  gads. 

Man personīgi – iekšējās izaugsmes 
un brīvības gads. Pirmssvētku laikā 
mēs saņemam daudz novēlējumu – 
sirsnīgu un  patiesu, formālu un 
pieklājīgu, mīļu un kaislīgu.  

Ikvienam no jums novēlu 
būt  laimīgam tieši tāpēc, ka esat 
Ropažu novada iedzīvotājs, un 
saprast, ka esat tā daļa, realizēt 
savu dzīvi – nebaidīties un atrast 
sevī dziļumu, kas dod pamatu uz-
ticēties, un atcerēties visiem zi-
nāmo patiesību – dots devējam  
atdodas!

P.S. Pavisam nesen izlasīju 
P.Kļavas rakstu „Ko tu esi izda-
rījis, lai tevi mīlētu?” izdevumā 
„Sestdiena”. Es par to aizdomā-
jos. Novēlu ikvienam, svinot Zie-
massvētkus – vai pilī, vai būdiņā, 
atbildēt  uz šo jautājumu: ko es 
esmu izdarījis, lai mani mīlētu?

baiba lukaševica goda titulu 
„Ropažu novada lepnums” 
saņēma par ieguldījumu 
izglītības attīstībā

Kaspars Kriņickis goda 
titulu „Ropažu novada 
lepnums” saņēma par 
pašaizliedzību un drosmi, 
pildot dienesta pienākumus 
un arī glābjot līdzcilvēkus 
Zolitūdes traģēdijā

Vladislavs Fetkuļins goda 
titulu „Ropažu novada 
lepnums” saņēma par 
ieguldījumu Ropažu 
novada sporta attīstībā

Cienījamie Ropažu novada iedzīvotāji!
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Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918582, 29210007

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918580, 29220892

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

 pasāKumu KaleNDāRs
vairāk skatiet www.ropazi.lv

Ropažu Kultūras 
un izglītības centrs
11. decembrī plkst. 18.00 Ro-
pažu Mūzikas un mākslas skolas 
Ziemassvētku koncerts
13. decembrī plkst. 19.00 Koncerts 
„Ceļojums uz Ziemassvētkiem”
17. decembrī plkst. 17.00 PII 
„Annele” Ziemassvētku pasākums
18. decembrī plkst. 19.00 Ropažu 
vidusskolas Ziemassvētku koncerts
19. decembrī plkst. 18.00 Ropa-
žu un Zaķumuižas bērnu vokālo 
ansambļu un sporta deju dalīb-
nieku koncerts
21. decembrī plkst. 9.00 Lielais 
Ziemassvētku tirdziņš
28. decembrī plkst. 12.00 „Zie-
massvētku stunda „Brīnumskap-
ja skolā””
31. decembrī plkst. 21.00 Jaunā 
gada sagaidīšana. Info pa tālr. 
29224470.
11. janvārī plkst. 12.00 „Kazas 
darbnīca” bērniem līdz 6 g.v.
Ropažu sporta centrs
13. decembrī plkst. 14.00 „Vidze-
mes rakaru kauss” telpu futbolā
20. decembrī plkst. 10.00 LKA 
sporta diena. Karatē līga
20. decembrī plkst. 17.00 Lat-
vijas florbola 2014./2015. gada 
čempionāts 2. līgai vīriešiem
21. decembrī plkst. 11.00 „Vi-
dzemes rakaru kauss” telpu fut-
bolā Ropažos
zaķumuižas klubs
11. decembrī plkst. 18.00 Bīstamo 
atkritumu reģenerācijas iekārtu 
izvietošanas, ekspluatācijas un īs-
laicīgas uzglabāšanas nekustamajā 
īpašumā „Vecozoli” publiskās ap-
spriešanas prezentācijas pasākums
18. decembrī plkst. 18.00 Zaķu-
muižas pamatskolas Ziemassvētku 
koncerts sākumskolai, 19.30 Zie-
massvētku koncerts 5.–9. klasēm
zaķumuižas sporta zāle 
12. decembrī plkst. 20.40 Rīgas 
Telpu futbola 2014./2015. gada 
čempionāts
13. decembrī plkst. 10.00 Ropažu 
novada čempionāts novusā 9. posms
19. decembrī plkst. 20.40 Rīgas 
Telpu futbola 2014./2015. gada 
čempionāts
21. decembrī plkst. 11.00 „Vidze-
mes rakaru kauss” telpu futbolā
21. decembrī plkst. 19.00 Latvi-
jas Jaunā Sieviešu basketbola līga
cituR NOvaDā
17. decembrī plkst. 14.00 Do-
mes sēde
28. decembrī plkst. 10.00 Ro-
pažu novada čempionāts zolītes 
spēlē, 12. posms

PAšVAlDībAS InFORMATīVĀ IZDEVUMA „ROPAžU VēSTIS” PIEGĀDE

Ropažu novada pašvaldības izdevums „Ropažu Vēstis” Ropažu novada 
iedzīvotājiem tiek piegādāts pastkastītēs bez maksas. Gadījumā, ja jūs 
regulāri nesaņemat izdevumu „Ropažu Vēstis”, lūdzam par to informēt 
Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību daļas kurjeru, zvanot 
pa tālruni – 29521546.

Ropažu Kultūras centrā 
13. decembrī plkst. 19.00 
notiks koncerts „Ceļojums 
uz Ziemassvētkiem”.

Koncertā mākslinieki ar pasau-
les skaistāko melodiju palīdzību 
aizvedīs ikvienu klausītāju brī-
nišķīgā Ziemassvētku ceļojumā, 
aicinot baudīt, sākot no dažādu 
valstu tradicionālajām Ziemas-
svētku dziesmām, neapolitāņu 
klasikas pērlēm un enerģiskajiem 
komponista Astora Pjacollas ar-
gentīniešu tango ritmiem, līdz 
pat skaņdarbiem no dvēseliskā 
Andrea Bočelli repertuāra.

Koncertā piedalās: operdzie-
dātāja Ilona Bagele, dziedātājs, 
komponists un mūziķis, Latvi-
jas Nacionālā simfoniskā orķes-
tra mākslinieks Andris Ābelīte 
(balss, trompete, blokflauta), 
komponists un aranžētājs Artūrs 
Palkevičs (taustiņinstrumenti, ģi-
tāra), Latvijas Nacionālā simfonis-
kā orķestra sitamo instrumentu 
mākslinieks Ernests Mediņš, kā 
arī jaunās solistes: Katrīna Paula 
Dīringa un Melisa Kovaļova.

Biļetes iepriekšpārdošanā: 7, 
10, 12 eiro „Biļešu paradīzes” ka-
sēs un Ropažu Kultūras centrā. 
Info: 26321225

Pasaules skaistākās melodijas koncertā 
„Ceļojums uz Ziemassvētkiem” Arī šogad Ziemassvētku 

laikā Ropažu Kultūras 
centrā 28. decembrī plkst. 
12.00 gaidāma krāšņa, 
muzikāli bagāta un 
izglītojoša koncertizrāde 
ģimenei – „Ziemassvētki 
„brīnumskapī”” jeb šogad 
„Ziemassvētku stunda 
„brīnumskapja skolā””.

Ja tev šķiet visapkārt troksnis,
Mēs tev sakām – tās ir notis.
Dzirdi, māsa, dzirdi, brāli,
Pasaule ir muzikāla!
Pag, pag, nekādi pantiņi no 

galvas, tos mēs atstājām skolā!

Tieši tā! Nekādi pantiņi vai dzejo-
līši, bet dziesmas! Šodien jāiet uz 
„Brīnumskapja skolu”, to pašu, ko 
katru svētdienu rāda Latvijas Te-
levīzijā. Atceries, tā ir skola, kurā 
mācās no dziesmām, nevis no 
grāmatām. Un mums ir atlikusi 
pati pēdējā šī gada „Brīnumskapja 
skolas” Ziemassvētku stunda!

Profesors Actiņš Austiņš stai-
gā izspūris, jo Meistars Ziemeļ-
vējš ir sapūtis Internetam pilnu 
galvu tā, ka profesors ir pilnīgi 
saputrojies un vairs netiek gudrs, 
vai Ziemassvētkos sniegs ir obli-
gāts vai nav, jo izrādās, ka citās 
zemēs sniega nemaz nav, un kā 
tad lai sagaida Ziemassvētku ve-
cīti ar lielajām kamanām? 

Mēģināsim Actiņam Austi-
ņam palīdzēt, un pie reizes pajau-
tā mammai un tētim, kā novēlē-
jumu „Priecīgus Ziemassvētkus!” 
var pateikt dažādās pasaules 
valodās. Mums „Brīnumskapī” 
jāpagūst uzrakstīt dziesmu, kuru 
saprot visā pasaulē! 

Pati „Brīnumskapja skola” 
mirdz, kā jau uz svētkiem. Nāc, 
paskaties!

Mūzikas Skolotājs Andris 
ar Komponistu iegrimuši nošu 
lapās, Meitene Malvīne ķircina 
Tantiņu un Rasiņu, kuri cenšas 
apgūt Ziemassvētku deju pie 
slavenās deju skolotājas Kodes. 
Bet Kaķītis Laķītis ir pavisam 
laimīgs, tam izdevies atrast „Brī-
numskapja skolas” zvanu, un nu 
Ziemassvētku stunda var sākties!

Biļetes iepriekšpārdošanā 7 
un 10 eiro „Biļešu paradīzes” 
kasēs un Ropažu KIC. Info: 
26321225

Ziemassvētku stunda „Brīnumskapja skolā”

Kafejnīca „Valdenrode” aicina darbā
 bĀRMEnI ZAĶUMUIžĀ. 

Interesēties klātienē vai pa tālruni 67958464.

Meklē oriģinālu dāvanu? 
Tādu noteikti varēsi atrast 
tradicionālajā Ziemassvētku 
tirdziņā 21. decembrī Ropažu 
Kultūras un izglītības centrā 
no plkst. 9.00 līdz 14.00.

Ar sajūtu, kas tiek radīta tikai un 
vienīgi Ropažu Kultūras un izglī-
tības centrā, tirdziņa apmeklētā-
jiem tiek piedāvāta Latvijā ražota 
prece: pašu cepta maize, piparkū-
kas, mājas konservi, zivju un ga-
ļas izstrādājumi, rudzu milti, su-
kādes, āboli un ābolu sula, dzēr-
venes, medus produkti, „Skrīveru 
saldumi” un pašu gatavoti našķi, 
Dobeles sveces, eglīšu rotājumi, 
grāmatas, atklātnītes, kosmētika 
no dabīgām izejvielām un šoko-
lādes kosmētika, garšvielas bez 
E vielām, lina izstrādājumi un 
priekšauti ar interesantiem izšu-
vumiem, apgleznotas krūzītes un 
māla izstrādājumi, koka izstrādā-

jumi un neparastas koka  puzles, 
speķis no Latgales, rokdarbi, ro-
tas un vēl daudz citu labu lietu.

Kafejnīcā varēs nobaudīt kā-
postus ar desiņām, kārumus un 
kādu no piedāvātajiem karstvī-
niem.

Uz skatuves – koncerti ar 
bērnu deju kolektīva „Annele”, 
Ropažu un Zaķumuižas bērnu 
vokālo ansambļu piedalīšanos. 
Apmeklētāju un tirgotāju   omu-
lību uzturēs senioru ansamblis 
„Sarma”. Būs loterija.

Ziemassvētku tirdziņš 
Kultūras un izglītības centrā

DARbS


